Kombinierter

Ersatzteilkatalog

fiir die Motorroller

Putty
SR 56 Wiesel
SR 59 Berlin

VEB Industrie-Werke Ludwigsfelde
Ludwigsfelde, Kreis Zossen



Bildgestaltung: Albert Hofmann
Anhang iiber Rollermotore: VEB Motorradwerke Zschopau

Textbearbeitung, textlich-technologische Zusammenstellung und Aufbauschema
Karlheinz Hans

Redaktionsschlu: 30. November 1959

Satz und Druck: VEB Stadtdruckerei Trebbin 1424
Fs 1318/59



Treffsicher . . .

das Richtige zu erkennen, dazu wurde fiir Sie der vorlicgende kombinierte Ersatz-
teilkatalog geschaffen. Er vereinigt alle Ersatzteile der Motorroller ,,Pitty*, 5, Wiesel*
und ,,Berlin‘‘ so, wie Sie es erwarten!
Unseren Vertragswerkstitten geben wir damit eine tbersichtliche Arbeitsgrundlage,
den Handelsorganen ein Arbeitsmittel zur besseren Sortimentsgestaitung und guten
i{undenberatung,
unseren Rollerfreurden eine wertvolle Aufgliederung aller Rollerteile, die einen Uber-
blick iiber die Zusammensetzung Ihres Fahrzeuges gestattet und helfen soll, aus die-
ser Kenntnis — in Verbindung mit der Betriebsanleitung — Hinweise zur Fflege
und Instandhaltung zu erhalten.
Der Ersatzteilhandel des VEB Industriewerke Ludwigsfelde/Krs. Zossen liefert typen-
gebundene Ersatzteile fir Motorroller an
a) Vertragswerkstitten und
b) Spezialverkaufsstellen der Handelsorgane.
Direktlieferungen an Endverbraucher kénnen nicht ausgefiihrt werden. Wir bitten
deshalb unsere Rollerfreunde von Schreiben an das Herstellerwerk zwecks Ersatz-
teillieferungen abzusehen, da wir in jedem Falle an die Vertragswerkstitten bzw.
Handelsorgane verweisen miissen.
Beachten Sie bitte, daf3 fiir die Belieferung von Motorroller-Ersatzteilen 3 Liefer-
gruppen zustindig sind:
1. Motorenteile cinschl. der zugehdrigen Aggregate liefert
nur

VEB Motorradwerk Zschopau/Sa.
2. Teile der Fahrzeugelekirik

nur
,VEH Fahrzeugelektrik*‘
Thalheim/Erzgeb.
3. Alle weiteren Teile
nur

VEB Industriewerke Ludwigsfelde/Krs. Zossen

Anmerkung: An Handelsorgane kénnen keine DIN- und Normteile geliefert werden.
Bestellungen kionnen nur bearbeitet werden, wenn sie nach den be-
stehenden Richtlinien formgerecht vorgelegt werden. (Schnellere Ab-
wicklung).

Nachbestellungen von Schliisseln fiir Sicherheitsschlosser (Hauben-,
Seitenklappenschlof, Lenkersicherung sowie Doppelsitzverschlufl) sind
yon den Vertragswerkstitten oder Iandelsorganen unter Angabe der
Schliisselnummer an die nachstehenden Vertragswerkstitten des
VEB Débelner Beschlige und Metallwaren
zu richten:
BERLIN N 4, Anklamer Str. 46, Tel. 42 42 38
Mesenberg, Alfred
DRESDEN A 19, Augsburger Str. 31, Tel. 30 722
Frenzel, Walter
JENA, Luther Str. 27, Tel. 33 88
Cunis, Ernst
LEIPZIG C 1, Gustav-Adolf-Str. 55, Tel. 21 226
Achilles, Ernst



~ Mit der Entwicklung des kombinierten Ersatzteilkataloges bringen wir gerade den
neu hinzukommenden Helfern unserer Rollerfreunde eine Arbeitserleichterung. —
Wir wollen damit einen Beitrag leisten zur Verbesserung des Kundendienstes und.
zur weiteren Steigerung des Ansehens unserer Erzeugnisse!

Erliuterungen zum kombinierten Ersatzteilkatalog fir Motorroller.

Im vorliegenden kombinierten Ersatzteilkatalog wurden die drei Motorrollertypen.
»Pitty, ,,Wiesel’* und ,,Berlin*, nach dem Schema der

Baugruppen des Rollers ,,Berlin®,
eingegliedert.
Sie erkennen aus der Zusammenstellung in dieser Form sofort, welche Teile der
verschiedenen Rollertypen {ibereinstimmen und wieviel jeweils benétigt werden.

In der

Spalte 1 des Kataloges sind die Ersatzteilpositionen — fir jede Baugruppe ge-:
trennt — laufend numeriert.

Spalte 2 (B — Berlin) erscheinen in der Nummerfolge simtliche Teile des

»Berlin‘, die analog bildlich dargestellt sind. Positionen, die in dieser
Spalte mit ,,—** bezeichnet sind, finden nicht beim Roller ,,Berlin‘‘ Ver..
wendung und wurden nicht bildlich dargestellt.

Spalte 3  Bezeichnung des Ersatzteiles und GroSenangabe.

Spalte 4  Zeichnungsnummer, DIN- und Zusatzbezeichmungen.

Spalte 5 bis

Spalte 7  erhalten Sie Hinweise, fiir welche Type und in welcher Anzahl das.
Teil Verwendung findet.

Spalte & tragen Sie bitte zur Kontrolle die Endverbraucherpreise ein.

b = 'Teile, die von Zulicferbetrieben bezogen werden.

(—) == Teile weichen von den Originalteilen ab, konnen jedoch reparaturmaflig
verwendet werden.

Alle Teile, die im Original farbig sind, werden nur mit ,Haftgrund‘ bzw. bei
Kunststoffteilen ,,roh‘‘ geliefert.

Beachten Sie bitte bei den Zeichnungsnummern, dafl die einheitliche
Leitzahl fiir jede Rollertype:

Pitty 24.03. . - . .
Wiesel SR 36
Berlin 07.59

im Katalog in der laufenden Folge jeweils nur beim ersten Teil der gleichen Type
erscheint und erst wieder durch die Leitzahl der anderen Type abgelost wird.



INHALTSVERZEICHNIS

Baugruppe
—o0 Einzelteile Tafel I
—o1 Rahmen ’ 2—3
—o03 Gakel ' 4
—oj5 Kickstarter . 5
—o6 Vorderradnabe » 6
—o07 Hinterradnake ) v
—o8 Ansauggerduschdimpfer ’ 8
—10 Auspuffanlage » 9
——11 Lenker und Be.itigungsorganz ,, 10
—12 Bremsanlage » 11
—14 Gangschaltung » 12
—a25 Kraftstofftehalter ' 13
—so0 Elektr. Anlage » 14
—7o Verkle!dung, vorn ,y I5—I7
—-80 Hinterhaube 3 18
—go Werkzeugsatz ) 19
SO 13 Doppelsitz » 20
Rollermotor RM 150
Baugruppe Moior:
Zylinder, Kurbelwelle, Kolben » a1
Gehiuse ” 22
Getriebe » 23
Kupplung » 24
Vergaser o 25
Geblise » 26

Wiesel-(Pitty)-Motor MZ 1252

N

Seite

6— 7

8—17
18—21
22-—23
24—27%
28—31
32—33
34—35
36—37
38—39
40—41
42—43
44—51
52-—61
62—63
66—G67
68—69
71—175
76—79
80—383
84—385
86—387
88—389
91-—100

[e31



Talel 1




—00

Einzelteile
Baugruppe —00
“Tafel 1 Einzelteile
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—oo0 ,,B* Groflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
Teile zur Motorenbefestigung:
X I 1 6-kantschraute M 8x453 DIN g931—8 G verz. — — 3
2 2 Sicherungsblech 07.59—00.00 : OT — — 21
X 3 3 Sicherungsblech 8,4 DIN ¢3 St ph — - 2
X 4 4  6-kantmutter M 8 DIN g934—4 D verz. — — 3
x 5 —  6-kantschraube M 6x40/42 DIN 931—8 G verz. 4+ 4 —
6 —  Sicherungsblech R 56—o00:13 2 22) —
7 —  Sicherungsblech —o00: 16 2 27 —
x 8 —  6-kantmutter M 6 DIN g34—4 D verz. 4 4 —
x 9 —  Federring B 6 DIN 127 ph 4 4 —
X 10 5 Felge (Alu) S 12—2 3 3 3
X 11 6  Felgenband *) —00:7 3 3 3
X 12 7 Schlauch *) 3,50X 12 3 3 3
X13 8  Reifen *) 3,50X 12 3 3 3
X 14 9  Rollenkette 1x12,7x6,4 DIN 8187—94 Gl — 1 I
x15 ~— Rollenkette do. DIN 8187—88 GL I — —
x16 10 Kettenschlof3 DIN 8187 1 I 1
x17 11  Kettenschutzschlauch —o00:8 (2) 2 =2
x18 —  Kettenschutzschlauch 24.0000—21 : 2 2 - —
19 1z  Ferntupfer kpl. R 56—o007 — 1 1*)
20 13  Winkel —o007 1 4 — 1 1*)
x21 14 Federring B 10 DIN 127 ph — 1 1*
x22 15 G-kantmutter M rox1 DIN 936—4 D verz. — 1 1*¥)
x23 16  6-kantschraube M 6x10 DIN 933—3 D verz. — 1 1**)
x24 17 Federring B 6 DIN 127 ph — 1 1*)
x25 18 g4-kantmutter M 6 DIN 3537 verz. — 1 1)
x26 —  Lifteranschlufl (zwischen
Hinterhaube / Geblise) o07.59—00.00: 03 — —  13)
*Y nur iber DHZ lieferbar.
**) entfillt ab Fz g¢8o1.
1) entfallt ab Fz 14001, ersetzt durch
Federring B 8 DIN 127 ph — — 2
2) entfillt, ersetzt durch Federring B 6 DIN 127 ph — 2 —
- 2 —

3) entfallt ab Fz roor da unzweckmiflig



Baugruppe —01

Tafel 2 Rahmen

Lid. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr und DIN Bezeichnung An ahl:

—or ,B“ Groéflenangabe P W B VEP

I 2 3 4 5 6 Vi 8

1 1 Rahmen (Schweifiteil) 07.59-—01.10 — — 1%
2 — Rahmen (Schweiflteil) R s6—or1 — ¥ —
—  Rahmen (Schweif3teil) 24.03.03—0I110 i — —
ohne Schwinge
X 4 2 Lagerbuchse ) 35,4x 55 Ig. R 56—or1:12 — 2 2
X 3 3 Schnurring G 6444 — 2 2
6 4  Drehstabfeder —oI:1 — 1 I
x 7 —  Zwischenlage, mitte —o01:3 — 1 —
x 8 —  Zwischenlage, hinten -—o0I:4 — 2 —
9 5 Hilsenfeder 42 (7§ —0I3 — 2 2
(tiir Querrohr)

10 6  Schwingarm, links 07.59—0I.30 — 1 1

11 7 Schwingarm, rechts R s6—o131 — 1 1

12 8  Bremshalter, kpl. —o132 — 1 1Y)

13 9  Bremshalter, nackt —o0132: 1 — 1 I

14 10 Hilsenfeder 24 () —0r321 — 2 2

15 —  Haltebolzen (6-kant-Schraube —O01%: I —_ = —

M 10x40 verz.)

16 11 Achshalter, kpl. 07.59—01.01 — 2 21

17 12 Achshalter, nackt —0I1.01: 01 —_ 2 2

18 13 Hilsenfeder 24 R s6-—o01321 — 4 4

19 14  Scheibe 07.59—01.01 : 02 — 4 4

20 —  Distanzring (fiir Brems- und R 36—o18:1 — 6 42)

Achshalter)
21 15 Kettenspanner —o182 — 2 2
22—  Exzenterscheibe —o1:6 — 2 —
(alter Kettenspanner)

23 —  Kettenspanner 24.03.02—0200 : 2 2 — —
x24 16  Sechskantmutter M 6 DIN g34—4 D, v. 31 5§
x25 17  Sechskantschraube M 10x75  DIN 931—5 D, v. F O ¢
x26 18  Scheite R 56—80:2 —_ — 2
x27 19 Sechskantschraube M 10x40  DIN g31—5 D, verz. — 5 3
x28 20 Federring B 10 DIN 127, ph. 2 10 12
x29 21  Scheibe m Fase 10,35 DIN 123, verz. 2 1 I
x30 —  Zylinderstift 8 m 6x24 DIN 7 St 50 — 2 —

(Achshalter)



il
Hahmen

71

13 iﬁ 72

3 L. ®
ﬁﬁ:* s
W

Tafel 2

6B— — :
'-'f I?Eil' 3 25
| (= ¢
¢ =0
0
& 2 3
@ 1 v 4 0
- 23
d
Zb-= 9 2 (]
20 20
g0 20
g 0 u;, f\h R



Tafel 2




Tafel 2

Baugruppe —01

Rahmen

Lid. Bild Eerennung Zeichnungsnummer zu verwerden in:
N:. Nr. urd DIN Bezeichnung An ahl:
—s50 B Grofienangabe P W B VEP
I 2 3 4 5 6 7 8
x 31 22  Sechskantmutter M 10 DIN 934—4 D, v. - 9 9
x 32 23  Sicherungsring 20x1,2 DIN 471 — 2 2
x33 24 Kugelschmierkopt BM 6 DIN 3402 T2 2
34 25  Stabilisator R 56—o14 L :
x 35 26  Se hskantsch:aute M r1ox13 DIN 933—5 D, v 2 2 2
x36 27  Se hskantschiaute M 10x20 DIN ¢933—5 D, v 2 2
37 28  Fihrungsrohr, links —o16 — 1 I
38 29  Fihrungerohr, rechts —o17 I
39 30  Staubkappe (f.Querrohr) verz. —o06: 3 — 2z 2
x40 31 Sechskan:schraube M 12x150 DIN 931—35 D, v SO ¢
x41 32 Sechskantmutter M 12 DIN 936—4 D, v -2 2
*) Mit 2 Hiulsenfedern —or13
2 Buchsen —i4:5
2 Kugelschmierkopfe BM 6 DIN 3402
1) Fir Bremshalter ab Fz 11301,
fiir Achshalter ab Fz 17001
anstatt Hiilsenfeder —01321
1 Gummiring —o0I1321:2
1 Hiilse, innen —O0132I:3

2
/

Roller ,,Berlin‘‘ nur fiir Achshalter.

11



Baugruppe —01

12

Tafel 3 Rahmen
Lfd. Bild Eenenrung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr.  Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—or ,,B* Groéflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 7
X42 33 Zwischenlage (f. Haubentr.) 07.59—00.00 : 02 1
43 —  Haubenhalter, links R s6-—oc19:3 —
44 ~—  Haubenhalter, rechts —o019:6 —
x45 —  Schmutzschutz —o19:7 -
(bisher —803:1)
x46 —  Scheibe, 8,4 DIN 123, verz. —
x47 —  Federring A 8 DIN 127, ph. -
x48 —  Sechskantschraute M 8x20 DIN g31—35 D, v. —
49 34  Spannband 07.59—O0T.21 I
50 —  Spannband R s6—oc19:2
x 51—  Halbrundkerbnagel 6x12 DIN 1476—4 D, ph.
X 52 —  Sechskantschraubz: M 8x 35 DIN 931—35 D, v. —
53 — Hilse 30 (Jj x 40 lg. —019: % 1 —
x 54 335 Federscheibe B 8 DIN 137, ph. 3 2
x 55 36  Sechskantmutter M 8 DIN 934—35 S, v. 3 2
x 56 —  Puffer G 3888 2 —
x57 —  Scheibe 4,3 DIN 433 2 -
x 58 —  Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476—4 D, ph. 2
x 359 —  Stiftschraube M 8x40 DIN 835—5 D, ph. 2 —
x6o 37  Schutzblech 07.59—01I.00 : OI 11
x61 38  Scheibe 6,4 DIN 123, v. 13
x62 39  Sechskantschraube M 6x12 DIN 933—35 D, v. 11
x63 40  Federscheibz B 6 DIN 137, ph. 2 3
x 64 41  Sechskantschraube M 6x8 DIN 933—35 D, v. 2 2
65 42  Haubentriger (one Spannb.) —-01.20: 09 1
66 ~—  Haubentriger (ohne Spannb.) R 356—o19:1 -
67 43 Klemmstick (Haubentriger) 07.59—01.20 : 08 2
x 68 44  Sechskantschraube M 12x100 DIN 931—35 D, v. 1
x69 45 Federscheibz B 12 DIN 137, ph. 1
x70 46  Sechskantmutter M 12 DIN 934—5 S, v. 1
71 47  Bolzen (f. Stefidimpfer ob) —01.20: 04 1
x72 48  Puffer f. Haubentriger, links —01.20: 07 I
x73 49  Puffer f. Haubentriger, rechts —01.20: 11 I
74 50  Haltestift —01.20: 10 2
x75 51 Splint 2x13 DIN ¢4, verz. 2
x76 52 Teleskopstofidampfer TD 1/22—9> I



Tafel 3

3 35
{

38 J9

ollin el e T |



Tafel 3

3 35
{

38 J9

ollin el e T |



Baugruppe —01

Tafel 3 Rahmen
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr.  Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—o1 ,,B“ GroBenanyabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
x 77 53  Sechskantschraube M 10x80 DIN 931—5D, v. — — I
78 54  Stitze (ohne Auflageplatte) 07.59—01.22 —_ — 1
x 79 55 Auflageplatte —0I1.22: 0% — — 1
x 79a o.B. Hohlniet 4x 0,4 x 10 DIN 7340 — — 2
x 8 356  Sechskantmutter M 6 DIN 934—3 S, v. — — 4
x 81 57 Federring B 6 DIN 127, ph. 25 3 4
x 82 58  Scheibe 6,4 DIN 125 St, v. —_ - 2
x 83 359  Sechskantschraube M 6x20 DIN 933—5 D, v. — — 4
x 84 60 Kappe (f. Tederglo:ke) Form G 4907 —_ — 2
85 61  Federglocke —O0I.20: I4 — 2
x 86 62  Sechskantschrauke M 8x 30 DIN g931—5 D, verz. — — 2
87 o.B. Sechskantmutter M 8 DIN 9354—35 S
(St. 37 K) —_— = 2
x 88 o.B. Hutmutter M 8 DIN 1587—35 S, verchr. — — 2
x 89 — Teleskopstofidimpfer 70%78—C0 : 000 : 0% 2 — =%
9o —  Sechskanttolzen (unt. Stofid.) 24.03.01—0200 : 6 2 — =
91—  Sicherungsblech (unt. Stofid.) .0I—O0I00 : 4 2 - —
9ra —  Bolzen (ob. Stofid. Bef.) .0I—0100: 3 2 — —
9ib —  Sicherungsblech (ob. Stofid. .0I—O0100: 4 2 - —
Bef.)
92—  Federautnahme (oktere) 03—0140 2 — —
93 —  Stitze (Vorderhaube /Steuer- .02—0120 1 — —
kopf)
x 94 —  Sechskantschraube M 6x15 DIN g31,v. 5§ — —
X 95 —  Zwischenlage (Gummi) Stiitze .o3—or00: 13 1 - —
V-Haube 160x41x3
96 —  Gummipolster (H.-Haubenan- .0T—O0130: I 2 — —
lage u.) 45x25%x20
x 97 —  Gummiunterlage (hint. Tra- .03—0100 : I 2 — —
verse) 87X 30X 3
x 98 —  Gummiunterlage (mittl. Tra- .03—0T100 : 2 I — —
verse rechts) 13rx3ox3
x 99 —  Gummiunterlage (mittl. Tra- .03—0100: 3 I - —
verse links) 144x30x3
x100 —  Gummiunterlage (f. Abdeck- .03—0100: 4 2 - —

blech) 185x 30x 3

15



Baugruppe —01
Tafel 3 Rahmen

Lfd. Bild Benenrung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. u=d DIN Bezeichnung Anzahl:
—or1 ,B* Grof3znanzabe P W B VEP
1 2 3 4 s 6 7 8
x101  —  Gummiunterlage (fir vordere 24.03.03—0100: 3 2 - —
Traverse) 215X 30X 3
x 102  —  Senkschraube AM 6x15 DIN 63, verz. 16 — —
x 103 —  Haubenanlage (ob. Rahmen- .0I—0I00: 2 4 — —
rohr) 31x25x 60
x 104 —  Gummipfropfen (ob. Rahmen- G 631 2 — —
ende)
x 107 —  Haubenauflage (Gummi) ob. .03—0132 1 — -
am Befestigungsbolzen bis
Fz 6ooo
x 108 —  Haubenauflage (Gummi) ab .03—0100: 6 1 — —
Fz 6oc1
x 109 —  Hohlnieten dazu 4X04X7 4 — —
110 —  Schutzblech, klappbar, vollst. .01—0230 1 — —
111 —  Nietstift (Schutzblech- .0I—0230: I
scharnier)
112 —  Mittelstrebe (vord. Schutz- .01—0231: 6 1 — —
blech)
113 —  Strebe (hint. Schutzblech) .01I—0232: 3 1 — —
114 —  Schwinge, Schweifiteil .02—0210 I — —
115 —  Lagerbuchse (Zwischenhebel/ .03—0200: 3 — —
Gangschaltung)
17X 13X 30
116 —  Lagerbolzen (f. Schwinge) .02—0130: 1 2 — —
117 ~—  Buchse f. Lagerbolzen .03—0200 : 4 2 — —
x 118 —  Kronenmutter M 1ox1 DIN 933 2 - —
x119 —  Splint 2x22 DIN g4, verz. 2 — —
x120 —  Kugelschmierkopf AM 6 DIN 3402 2 — —
x121 —  Druckfeder, 2400 lIg. .03—0200: 1§ 2 - —
x 122 —  Sechskantschraube M sx10 DIN ¢33, verz. 2 = -
x123 —  Federring B 3 DIN 127, verz. 2 - —

*) Es wird nur Stof3dimpfer Bild 32 geliefert (18 mm langer).
Beim ,,Pitty‘‘ obere Aufhidngevorrichtung am Rahmen umkehren.

Anm. fir Umbau: Zum Umbau der hinteren Schwinge einschlief8lich Hauben-
triger des SR 36 ,,Wiesel** auf die Konstruktion des SR 359 ,Berlin‘ werden folgende
»Berlin-Teile* der Baugruppe ,,Rahmen‘‘ benétigt: Bild-Nr. 6, 22, 23, 34—36, 42—62
und die 1fd. Nr. 87 und 88.

16



Tafel 3

3 35
{

38 J9

ollin el e T |



Tafel 4

4 15 I7 12 16 n

g 9 &= -54—1;1;
20 2

s G

£3 19




—03
Vorder-
gabel

Baugruppe —03

Tafel 4 Vordergabel
Lid. Bild Eenennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. ud DIN Bezeichnung Anzahl:
—o03 ,,B* Groflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 s 6 7 8
I 1 Gabel, kpl. 07.59—03 111
2 2 Gakel, Schweif3teil —o3.01 1t 1
3 Gabel, Schweiflteil R 56—o031 — 1 -
4 *3  Gleitbuchse 07.59—0% 00 : 07 = = 2
5 —  Gleitbuchse R s6—o03:13 — 2z —
6 4  Federaufnahme 07.59—03.06 = = 2
X 7 5  Federschnecke (Doppel) —03.00: 02 = = 21)
x 8 6 |Druckfeder (lang) R 56—o03:4 = 2 2
X 9 7 Druckfeder (kurz) 07.59—03.00 : 04 = = 2
x 10 —  Druckfeder 27x5x237 24.03—0300: 3 2 — —
11—  Druckstiick kpl. .0I—0350 2 — =
x12 —  Hgw.-Buchse .0I—0350:2 2 - —
13 —  Druckstiick R 56—o03:2 — 2 —
x14 —  Sprengring R 19 DIN 71805 2 2 —
x15 —  Scheibe (Gummi-6lbest.) 24.03.03—0300: 8 4 — —
32XI5X 3
16 —  Pleuel R 56—o03:3 — 2 —
17 —  Pleuel 24.03.01—0300 : I 2 - —
18 8  Federschnecke *) R 56—o03:5 = 2 2
19 9  Stiftschraube *) —o03:6 = 2 2
xz20 10  6-kantmutter M 8 DIN 954—4 D = 2 2
x21 11 Federring B 8 DIN 127 ph. = 2 2
22 12 Schwinghebel Ii. 07.59—03.02 = = I
23 12 Schwinghebel re. —o03.03 = = I
24 —  Schwinghebel 1i. R 36—o032 L
25 —  Schwinghebel re. —033 11 —
x26 13  6-kantschraube M 10x 50 DIN 931—4 D, verz. = = 2
— anstatt Schwinghebel-
bolzen —
x27 14 6-kantmutter M 10 DIN 934—4 D, verz. = = 2
x28 15 Federring B 10 DIN 127 ph. 2 2 2
29 16  Distanzbuchse (Stahl f. 07.59—0300: 0§ = = 2
Schwinghebellagerung)
30 17  Laufbuchse (Miramid f. —03.02: 02 = = 2

Schwinghebellagerung)

19



Baugruppe —03

Tafel 4 Vordergabel
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—o03 ,,B* Groéflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
31—  Schwinghebelbolzen 14,0 — R 36—o03: 10 2 2 —

(dazu Ubergrdflen:
14,2 — 14,4 — 14,6)

x 32 —  Laufbuchse dazu —032:2 2 2 —
x33 —  6-kantmutter M 1ox1 DIN 934—4 D, verz. 2 2 —
34 18  Pleuelboizen —o03:9 2 2 2
x 35 19  Sicherungsring rz2x1 DIN 471 — 2 2
x36 —  Scheibe 13 DIN 433 St 2 2 —
x37 —  Splint 2x20 DIN 94, verz. 2 — =
38 20 Buchse (f. Pleuelb.) 16x12x8 —032:3 2 2 2?)
x39 20 dto. 18xr2x8 —o032:3 (z) (2) (2)
x40 21  Faltenmanschette **) G 6791 — 2 2
x41 22  Schellenband 158 lg. —03: 12 — 2 2
x42 23 Kugelschmierkopt AM 6 DIN 3402 4 4 4
x43 24 Kugelschmierkopf BM 6 DIN 3402 2 2 2
44  —  Uberwurfmutter M 35x1 24.03.01—0360: 1 2 = —
45 25 Laufring (Schale) R s6—o1:3 2 2 2
x46 26 Kugeln 6 mm IIT DIN 401 46 46 46
47 27  Laufring (Konus) —03: 11 2 2 2
48 —  Staubkappe 57 (Jx 35 (/Jx8  24.03.01—1000:2 I — —
(1)
49 28  Nutmutter R 56—o00:1 = .,
50 -  Nutmutter (verchromt) 24.03.0I—1I000: 7 I - —
51 29  Sicherungsblech R 56—o00 :2 11 I
52—  Buchse (Gabelaugen) innen —o031 14 2 2 —
535 —  Buchse (Gabelaugen) auflen —031:§ 2 2 —

*) Entfillt ab Fg. ,,Berlin®, 160or. Wird ersetzt durch:
x19a —  Federschnecke 07.59—07%3.04 — (2) 2
**) Neue Ausfithrung: Faltenmanschette 07.59—03.00: 08
1) Ab Fg ,,Berlin‘“ 16001 Federschnecke 07.59—o03.00 : 06 (Miramid).
2) Ab Fg ,,Berlin‘“ 17001 Buchse 07.59—03.02 : 03 (Miramid).

Anmerkung: Wird fiir ,,Pitty* oder ,,Wiesel** das Gabelschweiflteil 07.59—o03.01

verwendet, so sind zur Komplettierung zusitzlich die unter ,,—‘‘ stehenden Teile des
Roller ,,Berlin‘‘ notwendig.

20



Tafel 4

4 15 I7 12 16 n

g 9 &= -54—1;1;
20 2

s G

£3 19




Tafel 5

=



—05
Kick-

starter

Baugruppe —05

Tafel 5 Kickstarter
Lid. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—o5 ,,B“ Groflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
1 1 Verlingerung R 356—o31 — 1 1
2 —  Verlingerung 24.03.02— 1410 1 — —
3 2 Schalthebel R 56—o05:3 — 1 I
4 —  Schalthebel 24.03—1200 : 2 1 — —
X 3 3 Sechskantschraube M 6x18 DIN ¢33—5 D, verz. — — 1
x 6 —  Sechskantschraube M 6x20 DIN 931—35 D, verz. — 1 —
X 7 4  Federring B 6 DIN 127, ph. 3 2 2
x 8 5 Kickstartergehiduse m. Buchse R 56—o52 — 1 I
X 9 6 Buchse A 28x3,5x21 DIN 16902 —o052:2 — 1 I
x10 —  Kickstartergehiuse 24.03—1420: 1 - —
XI1 7 Sicherungsring 20x1,2 DIN 471, ph. — — 1
x12 —  Sprengring DIN go45s, ph. — 1 —
X13 8  Sechskantschraube M 6x25 DIN g¢31—35 D, verz. 11X
X 14 9  Dichtring C 6x10 DIN 7603 — 1 1
x15 10 Federscheibe B 6 DIN 137, ph. — 1 1
x16 11 Sechskantschraube M 6x33 DIN g931—35 D, verz. — 2 1
x17 —  Sechskantschraube M 6x 30 DIN g¢33—;3 D, verz. 2 — —
x18 12 Kugelschmierkopf BM 6 DIN 35402 — 1 I
x19 ~—  Kugelschmierkopf AM 6 DIN 3402 I - —
x20 13 Senkschraube M 6x33 DIN 87—5 S, verz. — 1 I
x21 -  Senkschraube M 6x 30 o DIN 87—j5 S, verz. S
22 14  Kickstarterhebel " 07.50—035.01 11 I
x23 15  Sechskantschraube M 6x 30 DIN g931—8 G,
hochgl. verchr. 1 1 1
x24 —  Sechskantschraube M 7x25 DIN ¢31—8 G,
bo:hgl. verchr. (1) (1) (1)
x25 -— Federring B 7 DIN 127, ph. — 1 —
x26 16 Muffe B DIN 73483 I 1 1

23



Baugruppe —06

Tafel 6 Vorderradnabe
Lid. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—o6 ,,B* Grioflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 s 6 7 8
I 1 Vorderradnabe, kpl. 07.59—06 — 1 1
2 —  Vorderradnabe, kpl. 24.03.03——0400 T — -
3 2 iNabenkérper, nackt R 56—o061:7 I 1 I
X 4 3 iRadialdichtring A 235x335x7  DIN 6503 I 1 X
X 5 4 1Sicherungsring 36x1,5 DIN 472 2 2z 2%
x 6 5 sRillenkugellager 6202 DIN 625 2 2 2
7 —  Bundbuchse —o06:2 2 2z —
8 6 Staubring —o61:2 I 11
X 9 7 -Filzeinlage —061:3 101 1
10 8 :Schraubenrad (Tachoantrieb) —ob1:6 — 1 1
10a —  Schraubenrad 24.03—0400: 9
X 11 9 iHakensprengring 47 R 56—061: 5§ 111
DIN 70951
12 10 Bundmutter (Achsmutter) —o6:7 2 2 2
x13 11 Sechskantmutter M 14x1,5 DIN 934—35 S, v. 1 11
14 12  Distanzbuchse —o06:3 2 2 1
15 —  Ausgleichsscheibe 34,5x1 —o06: 4 X X —
16 13  Staubkappe —o06: 5 11 I
17 14 Abstandsbuchse —06:6 — 2 2
18 15 |{Achse —ob:1 (1) 1 I
19 — Achse 206 lIg. 24.03.02—0400 : 3 1 (1) (1)
19a —  Abstandsbuchse 02—0400 : 16 1 — —
20 16 Bremsankerplatte (m. Brems- R 56—c62:1/072:2 — 1 1
ankerbolzen eingenictet)
20a —  Bremsankerplatte, kpl. 24.03.02— 0420 1 - —
21—  Bremsankerplatte, nackt 02—0420: I 1 — —
22 17  Bremsankerbolzen R s56—o072:2 11 1
x23 18 PaBkerbstift 4x25 (f.062:7) DIN 1472—6 S I 1 1
24 19  Abtriebswelle —062: 6 — 1 1
25 —  Abtriebswelle 24.03.01—0420: § 1 — —
26 20 Buchse (ob. f. Abtriebswelle) R 56—o062:7 11 r
27 21 Bolzen (Tachowelle) —062: 8 I 1 1
x28 22  Druckfeder (f. o62:8) —c62:9 S S S ¢
x29 23 Zylinderkerbstift 2,5x 10 DIN 1473—6 S, ph. 11 X
x30 24 Kugelschmierkopt AM 6 DIN 3402 2 1 2



Vorder-
radmabe

Tufel 6

5 @

0 n 12

JE g 75 % 10
d 606 ik g




Vorder-
radmabe

Tufel 6

5 @

0 n 12

JE g 75 % 10
d 606 ik g




Baugruppe —06

Tafel 6 Vorderradnabe

Lfd. Bid Eenennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—o06 B Grogenangabe P W B VEP

1 2 3 4 5 6 7 8
x31 25 Kugelschmierkopf BM 6 DIN 3402 — 1 —

32 26  Bremsbacke mit Belag R 56—7221/2 und

2x722:1 2 2z 2
x33 27 Zugfeder —722:2 2 2 2
x34 —  Bremsbelag 183,2x2,5x4 (2) (2) (2)
x 335 —  Hohlniet f. Bremsbelag DIN 7340 (18) (18) (18)
A 4x0,5X9

36 28  Bremsnocken —o0621 1 1 1

37 29  Scheibe —ob62:2 S S
x38 30  Zwischenscheibe —o062: 3 1 1 I

39 31 Bremshebel —o622 I o1 1

40 32 Scheibe —o062:4 I 1 1
x41 33 Federring B 6 DIN 127, ph. 1 1 X
x42 34  Sechskantmutter M 6 DIN 934—4 D, v. I 1 X
x43 ~—  Bundbuchse (unt. f. Ab- —o062: 5 1 —

triebsw.)

44 35 Bremstrommel —o07:6 1 1 1
x 45 36  Senkschraube AM 6x10 DIN 63—;5 S, ph. 3 3 3

46 37  Radbolzen 07.59—07.10 : 02 5 5 5

47 38  Radmutter R 36—o073 5 5 %

*) Ab Fg. 16001 Sicherungsring 35x1,5 DIN 472.

27



Baugruppe —07

Tafel 7 Hinterradnabe
Lfd.  Bild Benennung Zeichnuagsnummer zu vervenden in:
Nr. Nr. ud DIN Bezeichnung An ahl:
—70 B, Groflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 s 6 7 8
1 1 Hinterradnabe kpl. R 56—o07 — 1 I
2 —  Hinterradnabe kpl 24.03.02—0500 i — —
3 2 Nabenkérper (f. 3 Stift- R s6—oy1:1 — 1 1
schrauben)
4 — Nabenkorper (f. 6 Stift- —o71:1 1 r —
schrauben)
5 3 Radbolzen M 10 07.59—07.10 : 02 5 5 5
sa 3a Radmutter M 10 R 56—o73 5 5 5
6 4  Stiftschrauben M 6 —o071:3 6 Z‘:’Sj 3
X 7 5 Federscheibe A 6 DIN 137 ph. — 3 3
x 8 — Federring B 6 DIN 127 ph. 10 (6) —
X 9 6  Sechskantmutter M 6 DIN 934—4 D, verz. 6 7(36)4 3
X 10 7 Zylinderstift 6 m 6x20 DIN 7 St. 50 — (35 3
X 11 8  Rillenkugeilager 6204 DIN 623 11 1
12—  Abdichtkappe —o7:2 I
13 9  Distanzbuchse —07: 3 11 1
x14 10 Rillenkugellager 6206 DIN 625 1 1 I
15 —  Buchse, abges. 24.03—0500: I§ 1 — —
25X24,8X20,1X9
16 —  Abdichtkappe R 56—07:4 S
x17 11 Wellendichtring A 35x62x10 DIN 6503 1 1 I
18 12 Kappe —07:5§ 11 1
19 13 Abstandsbuchse —o07 : 10 11 1
20 —  Kettenrad (f. 6 Stiftschr.) 24.03.01—0500: 2 1 1 —
21 14  Spritzring R 56—07:7 1 1 1
23 —  Distanzring —07:1% — 1 —
24 15 Kettenrad (f. 3 Stiftschr.) —o07:17 — 1 I
25 16  Sicherungsblech —o07:13 — 1 1
27 17  Steckachse (n. Ausf.) 204 lg. —07: 11 11 1
28 —  Steckachse (a. Ausf.) 214 Ig. 24.03.01—0500:8 T - —
29 18 Achse (n. Ausf.) 160 lg. R s6—o07:1 LS S §
"30 — Achse (a. Ausf.) 170 lg. 24.03.01—0500: 7 r - —



Tafel 7

=07
Hinter-
radnnbe



Tafel 7

=07
Hinter-
radnnbe



Baugruppe —07

Tafel 7 Hinterradnabe
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anrahl:
—o7  ,B* GrofBenangabe . P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
X 31 19 Sechskant-(Achs)mutter DIN 934—4 D, v. I 1 I
M 14x1,5
312 0. B. Gehiusedeckel, kpl. R 56—o073 — 1 1%
32 20  Gehducedeckel, nackt —oy3: 1 — 1 I
33 —  Gehdusedeckel, nackt 24.03—0500: 16 T — —
34 o.B. Hilsenfeder 37 () R 356—o074 I
x 35 21 Linsenschraube Ri M 8x10 DIN 85—53 S, v. — I 1
x 36 —  Linsenschraube Ri M 6x38 DIN 85—5 S, v. 1 — —
x37 22  Zylinderschraube M 6x 30 DIN 834—5 S, v. 4+ 3 3
x 38 23  Gummiring —074:2 (1) 1
39 24  Hilse, innen —074: 1 — (1) 1
392 o.B. Bremrankerplatte, kpl. —o72 — 1
40 25  Bremsankerplatte (m. Brems- —o072:1/—072:2 — 1 1
ankerbolzen ecingenictet)
40a —  Bremsankerplatte, kompl. 24.03.02—0520 - —
41—  Bremsankerplatte, nackt 02—0520: 1 I - —
42 26  Bremsankerbolzen R 56—o072:2 I 11
43 27  Bremsnocken —o723% 111
X 44 —  Linsensenkschraube AM 4x5 DIN 91, verz. I — —
x45 28  Buchse —o72: 3 — 1 1
x 46 29  DBuchse —072: 4 — 1 1
X 47 —  Buchse 24 03—0520: 3 I —
x 48 —  Buchse 03—0520: 4 I — —
49 30  Bremshebel R 56—072:6 L S
x 50 —  Zylinderschraube M 5x25 DIN 84—5 S, verz. I —
x 51—  Federring B j DIN 127, ph. I —
x 52—  Sechskantmutter M ; DIN 934—4 D, verz. 1 1 —
x 53 —  Druckschmierkopf AM 6 DIN 3402 T — -
x 54 31 Sicherungsring 1ox1 DIN 471 — — 1
55 32  DBremsbacke m. Belag —7221/2
2X722 11 2 2 2
x 56 o.B. DBremsbelag 183, 2x25x4 2 2 2
X 57 33 Zugfeder —722:2 2 2 2
59 34 DBremstrommel —o07:6 I 1 I
x 60 35  Senkschraube AM 6x10 DIN 63—s5 S, ph. 3 3 3

feder —o74 ab Fg. 1 ,,Berlin‘ Bild 23 und 24 Verwendung.

*)— Fir neue Ausfihrung d:s Gehdusedeckels R 56—o073 finden anstatt der Hiilsen-

31



Baugruppe —08

Tafel 8  Ansauggeriuschdimpfer (u. Luftfilter)

Lid  Bild Beneanung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr.  Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:

—o8 ,.B* Groflenangabe P W B VEP

1 2 3 4 s 6 7 8

1 1 Ansauggeriuschdimpfer, kpl.  07.59—08 — = 1
2 2 Kasten —o8.10 — — 1
X 3 3 Filteraufnahme —o08.00: 01 — — 1
X 4 4  Anschlufistutzen {Gummi} —08.00: 02 — — 1
5 5 Rohrschelle —o08.00: 03 — — 1
x 6 6  Zylinderschraube BM sx20 DIN 84—4 S, verz. - —_ 1
X 7 7 NaBluftfilter (Patrone) —o8.00: 04 — — 1
8 —  Luftfilter m. Verlg. R 56—o006 o —
9 o.B. Buthse (Abstandsbuchsen 07.59—08.00 : 0§ — — 2
Halter-Motorgehiuse)

10 8  Halter —08.00 : 06 - -

11 9  Halter —o08.00: 07 — — I
x12 10 Sechskantschraube M 6x135 DIN g¢33—5 D, verz. — — 4
x13 11 Federscheibe B 6 DIN 137, ph. —_ =7
x14 12  Sechskantmutter M 6 DIN g934—4 D, verz. — — 7
x15 13 Zwischenlage —08.00 : 08 — — 1
x16 14 Deckel —08.00: 69 — — 1
x17 15 Scheibe (Gummi) —08.00: 10 — — 4

32



— 8
e rinschs

diampler

Tafel 8




Tafel 9




—10

Auspuff
Baugruppe —10
Tafel 9 Auspuffanlage
Lfd  Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—10 ,,B* Grofienangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7
I 1 Auspufftopf, kpl. oi—827.284—0 — — 1%
Mz 125—3
2 —  Auspufftopf, kpl. R 56—10 (m. Blende, - 1 —-
3 —  Auspufftopf, kpl. 24.03.0I—4400 1 — —
4 — Kopfstick R s6—101 — 1 —
5 —  Kopfstick 24.03.0I—4410 |
6 2 Mantel z. Auspufftopf 01.827.279—0 — — 1
Mz 125—3
7 —  Mantel z. Auspufftopf R 56—102 — 1 —
8 —  Mante. z. Auspufftopf 24.03.01—4430 1 - —
9 3 Innenteil (Dampfungseinsatz) o1—=827.285—o0 — — I
Mz 125—3
10 — Innenteil (Dampfung:einsatz) or—=827.70—o0 11—
11 4  Endstiick 05—827.52—0 — — 1
Mz 125—3
12 5 Sicherungsblech f. Auspuff 05—827.59—0 — — I
Mz 125—3
15 —  Endstiick o. Blende o1—827.73—0 I 1 —
14 —  Blende R 56—10:3 — 1 —
15 6  Auspuffrohr 07.59—10 : OI - — I
16 —  Auspuffrohr R s6—10:1 —_ 1 —
17—  Auspuffrohr 24.03.01—4400 : 2 1 — —
18 7 Zwischenstiick 0%7.59—10 : 02 — — I
19—  Schelle (f. Rohr) R 56—10:2 L
X 20 8  Sechskantschraute M 8x60 DIN 931—8 G, verz. — — 1
x21 —  Sechskantschraube M 6x135 DIN ¢33—s5 D, verz. — 1 —
x22 —  Sechskantschraube M 6x25 DIN 931—8 G, verz. 1 -— -—
x23 —  Sechskantmutter M 6 DIN 934—4 D, verz. 2 2 —
x24 —  Federring A 6 DIN 127, ph. 2 4 —
25 9  Haltebiigel 07.59—10:0% — - 1
x26 10  Sechskantschraube M 8x25 DIN 931—3 D, verz. - — 1
x27 11 Sechskantmutter M 8 DIN 934—4¢ D, verz. — — 3
x28 12 Federring B 8 DIN 127, ph. — — 4
29—  Schelle m. Stift (f. Kopfst.) R 56—103 — 1 —
x30 —  Linsenschraube M 6x18 DIN 85—3 S — 2 —
x31 —  Vierkantmutter M 6 DIN 557—4 D, verz. — 3 —
32 13  Schelle 07.59—10: 04 — — 1

*) Ab Mirz 1960 Auspufftopf

07.59—10: 10



Baugruppe —11

Tafel 10 Lenker mit Betitigungsorganen
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—11 ,,B* Grofienangate P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
X I 1 Lenker kpl 07.59—11.00 : OI — — 1
x 2 —  Lenker kpl. o1—3822.236 C
(RT 125) 11—
X 3 2 Festgriffbelag R 356—o002: 3
(E DIN 71903) I 11
X 4 3 Vergaserdrehgriff, kpl. I 11
x 5 —  Drehgriffbelag C DIN 71903 I 1 1
x 6 4  Gasbowdenzug 07.59—11.10 — — 1
x 7 —  Gasbov.denzug R 56—o0035 S
x 8 5 Kupplungshebel —oo2:1 (M 27
DIN 71902) 1 1 1
X 9 6  Kupplungsbowd:nzug —oco4 — 1 1
x10 —  Kupplungsbondznzug 24.03.01—4830 I - —
X 11 7 Bremshebel R 56—o002:2
(L DIN 71902) I 1 1
X 12 8  Bremsbowdenzug 07.59—11.30 — 1 I
x13 o.B. Bremsschu:z (Gummi) —II.30: 01 — 1 I
x 14 —  Bremsbowdenzug 24.03.01—4820 1 - —
X153 9  Lufthebel J DIN 71902 — — 1
x16 10 Luftschieberbowndenzug 07.59—11.20 — — 1
MB 17 11 Rickblickspiegel 111
18 12 Schale (Lenke:halt.) —00.00 : 04 1 I 1
Paar
19 13 Schale (Lenkerhalt.) 10§ 111
x20 14  6-kantschraube M 8x 45 DIN g931—35 D, verchr. 3 3 3
x21 15  Federscheibe B 8 DIN 137, verz. 4 4 4

36






Tafel 11

=




—12

Brems-
anlage
Baugruppe —12
Tafel 11 Bremsanlage
1f4  Bild Zeichnumgmnummer  Tu verwenden ino
Nr. M T‘ DN H-rft-i:rhml: Amsahl:
=y A" Giriifennngabe r W B VEP
1 x i # s & 7 1
i i I:I-l'tq“'ﬂd.l.. R gf—a1z1n L | 1]
1 —  lremspedal 40 F 0= 1118 £, -
3 =— [olsen fiir Bremapsdal —aies 38 i -
x 4 — ekalke an DEX pggo, vere T =
x 5 — Aplint gxay DIN gy Fl. 5L veree. &4 2 — —
2 & — Kupelwhmierkopf AM & DIN g4 X,
X W 2 Buchswe I slxe qxaz DN 1oz
K g5k ofi.14 e R
x B 7  Bremsseil, vorm.®) T g1 308 = LNt
X 5 a4 Bremosil (ehne Bld ¢—8) —Ein — (x) [r}
xie o B Bremachoe E PR -
E11 == ; Hremuseil BT poT=—01a0 R
% 1 §  Douckfedor R ogti—iz1:3 D AT
XEY &  Hilse 1-::{:34 i4 =Rl 1 i i
xIg 7  Dmuckstiick 12 (5 x 1k = A il W
7y & - Spanamatier M 6 — ki b I E R
xpé 9 Holeen 8h noxofixn gy DIN 1g34 St g4 11,
VErL i i ]
K1y 1o Scheile 6 DN 1440 St were (L )
=% if T Ef-llm. L,ix10 DIN gq—F1L 5t sere. 1 T 1
XI§ 11 lﬁl:-ll.:.'l['l.l.lbu — L — i 1
X a0 1] K abe! band — — =
a1 o B Kabclhaed o.j:55575 —jorg L

* Far Ersatrieile Hreowelle aoch m Sosderassiihrung,
1) Al Fp e Iﬂnl-l'q'dl.l. a7 qp—1n20 verwemdbar fir alle T_lrp:u_



Baugruppe —14

Tafel 12 Gangschaltung
L. [l Teenennang Zelcheusgsnummer 1 vernenden in:
N N il NN Beieichnung Anzahls
—14 B Giralienangabe F W B YEP
1 3 3 4 5 g B
¥ 1 Itih-rh:.lrEl;l B gh—igii e T
3 =— Fuolischslt | — ::l-:l P — =
X ¥ ¥ DMuffe B D‘iﬂ??u . T Sl |
x 4 § Bockee [ 182 % 3,5 & 12 DX mg-m
TE-5K ciz.ig — ¥ I
= 5 =— PBuchse HGW 140} =—IiGid 1 -
rxx ohhx ab
x 6 4 Rugolschmierkopf AM 6 DIN gyoz — T
Xy = Ischmierkopf BM & DIN z408 P =
K E. s, lang K ph—rgt1 S | i
i ]:Iﬂll:, kurs w13 [ ]
10 7  Spannechrawbe Bl 1oxa40 — 0T — it - 4
xiE i Scheibe 10,5 DIN sag AL Lg. =
x1a 5 Scheibe 1o DIN 1:3¢ HGW 2088
DIM 7755 — § =
1y = Sibebe 18,3 DI rag Se =]
%14 1o Kronenmutter M 1o DIM gpi—g Dy overee. 1 & 4
- Ij |: Gplint 2xa: DIN gy—5 UL f
Schaltsrange —rg: b i |
E Schaltstange | verstelibar) — 143 (2% Fg e T
beitehs dii: pggan]
i7a o B Haken —T4F1 0 e |
boo B Haken —B4fia - 1
2 ¢o B Spannschloflmuiter M 8 DIN 14rg=—5 % vers. — & 1
x d o B Sechskammuier B 8 D% gp—s I, vere. (R
£ eall Sechakamtmutier B £ (links) DN gpge—g Dhvers. — 1 4
x [ 13 Gcheibe fig DIM 135 5, vers P
i g 14 Splint n5x10 DIN g4 5, vers 4 3 3
%18 15 JAbdeckplattg —1d - © I
g 1 Bandbuchse —14 3 @
2o 17 Halteblech (f. Stoppechalier) -0 == M
x31 18 Lissensenkschranbe AM 6x18 DIN gi—5 &,
glanave-chr. —_ =
xaz g Federrimg A 6 DN 137, ph B o= i
x3; = Sechskantmuiber M & DIN gpg=—q D, vert. &8 — I
14 =— Gesillagerchr, vorn _'|,5l‘-u Ig. B0 30— 1530 i
3¢ — Zwischenhebel, pek L3—1210 I -
af =  Habal Lﬂmk gﬂ:d: Oa—0 2051 1 1
37 — Sechskantschravhe M 6xay DN 539, verz 1
18—  Gend@nmerohr, hintem 170 I, T T [
2y — Gabelkopf f. Gestingesohr BE—1200 F [
Ey - Boleen 6h nixeBxags DIN 1436, vore i -
x5t — Sechskantschrambe ¥ 6333 NN g8, vere I



—14

Gang-
schaltung
Tafal 12
17 14 2
'T &) il =] 3
| S
7
L 3
3 2
2 O dad
12
f &4
16
n 10 8 . - -
: 4
] V]
—_— ==
8 12 20 17
13 14

—



Tafel 13




—25

Krafistoff-
behilter
Baugruppe —25
Tafel 13 Kraftstoffbehilter
Lfd. Bid Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—25 B Groflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
I 1 Kraftstotfbehiilter (ohne Ein- 07.59—25.20/
zelteile) —252 — (1) 1
2 —  Kiraftstoffbehilter (ohne Ein-
zelteile) R 56—25/—252 — 1 -
X 3 1a Zwischenlage (Krafistoff-
behilter/Haube) —o00:§ I
4 —  Kraftstoffbehilter 24.03.03—4260 I - —
X 3 2 Kraftstoffsieb R 56—233 I 11
x 6 3  VerschluBBkappe R 40 2023 11
x 7 4  Dichtring R 40 I
x 8 5 Kiraftstoffhahn 01-—82%7.207—0 111
X 9 6  Kraftstoffschlauch 5x8,2x100 lg.
Typ 603 1 I I

43



Baugruppe —50

Tafel 14 Elektrische Anlage
Lfd. Bild Benennung Zeichnuagsnummer zu verwenden in:
Nr.  Nr. und DIN B:zeichnung Anzahl:
—350 B¢ Grofienangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Hauptleitung (Kabelbaum) 0%7.59— 50.01 — — I
2 —  Hauptleitung (Kabelbaum’ R s6—so01 — 1 -
3 —  Hauptleitung f. Roller mit
Schaltkasten (Kabelbaum) 24.03.02—35030 I - —
4 — Hauptleitung (Kabelbaum) 03—5100 I — —
5 —  Spulenkasten (f. Roller mit
Schaltkasten) 8376.1 I — —
6 2 Kabelband R 56—s50:1 14 5 4
i 3  Batterie 6 V 8Ah DIN 72311 11 1
8 4  Schutzkappe f. +Pol DIN 72311 I 1 1
9 5 Leitung, Batterie/Regler 07.59— §0.02 —_ — 1
10 6  Leitung, Batterie/Masse —50.06 — 1 1
11 7 Sicherungshilse I 1 1
12 8  Reglerschalter RSC 60/6 W 8106.6 — — 1
13  —  Reglerschalter RSC 30/6 W 8106.6 L
14 o.B. Zylinderschraube M 6x135 DIN 84—3 S, verz. — — 3
15 —  Zylinderschraube M 5 x 10 DIN 84—35 S, verz. 5 5 —
16 o.B. Federring A 6 DIN 127, verz. —_ = 3
17 —  Federscheibe A 3 DIN 137, ph. — 4 —
18 9  Leitung, Lichtma:chine/Regler —350.05 — 1 1
19 —  Leitung, Lichtmaschine;Regler
[Zindspule 30 (—) 24.03.03—35060/—5040 I — —
20 10 Zindspule TI 6/1 A DIN 72531 11 1
21—  Winkel R 56—s50:2 — 1 —
22—  Sechskantschraube M sx12 DIN g¢33—s5 D, verz. — 2 —
23 —  Federring B j DIN 127, ph. — 2 —
24 —  Sechskantschraube M 6 x 18 DIN 933—35 D, verz. — 2 2
25 o0.B. Federscheibe B 6 DIN 137, ph. — 2 2
26 —  Sechskantmutter M 6 DIN 934—¢ D, verz. — 2 —
27 11 Zindleitung —3505 11 1
28 12 Zindlichtschalter Typ 8626—1/6 (1) (1) 1
29 13  Abdeckplatte, verchr. Typ 8626—1/6 (r) (1) 1
50 —  Abdeckplatte, verchromt Typ 8626, 1/4—0c:1 1 1 —
31 o.B. Gummischeibe —350:6 I 1 I
32 14  Ziindschlissel 8626—1/6 111
33 o.B. Linsensenkschraube AM 4x8 DIN g1—5 D, verchr. 3 3 3

44



5
Elektr.
Anlage




Tafel 14




Baugruppe —50

Tafel 1.1 Elektrische Anlage
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Be:eichnung Anzahl:
—or B Groéflenanzate P W B VEP
1 2 kS 4 5 6 7 8
34 135  Abb'endsclalter LAS IKA 1 1 1
35 16 Leituny * Abblendschalter,
Scheinverfer’ 07.59—30.03 1
56 —  Leitung ¢ Abblendschalter/
Scheinverter R 56—306 1 1 -
37 17 Leiuny (S-icinwe fer Masse) —3II 1 1
38 — Halbrund ichraube M 4x6 DIN 86, verchr. 2 —
39 o.B. Glihlampe H 6 V 1,5 W DIN rz26c1 KIS
40 18 Scheinverfer kpl. SM 130 DIN =260~ I [ 1
41 0.B. Strcucheibe f. SM 1350 DIN 1 T
42 o.B. Blendring tf. SM 130 DIN I
43 19 Haken fiar Scheinwerfer —3101 1 1 1
44 o.B. Glihlampe (Bilux
B 6V 5535 W DIN -26c1 — 1
45 —  Glihlampe (Biux;
B6V 2525 W DIN -:0601 I 1 -
46 o.B. Glihlampe I 6 V 0,6 W DIN -20601 - 3
47 20  Einbaufassung 'f. Kontroll-
leuchten | B7s — 3
48  —  Ladekontrolleuchte Typ AZIL 20 rot L
49 —  Leergangkontrolleuchte Typ AZIL 20 griin 1 I —
50 —  Geblisekontrolleuchte Typ AZL 20 orange 1 1 —
51 o.B. Linsenschraube AM sx10 DIN 85—4 S, verz. — 2
52—  Leitung (Ziindschlof}. Batterie®  24.03.03—35030 1 ——
53 o.B. Leitung (Ladekentr./Ziind- DIN 72551, blau
schlofi B o.75° 150 lg. [ S
54 o.B. Leiunt (Zirdschlol, Kontakt- DIN r23551, blau
feder B o,r5. 180 lg. — 1 1
55 —  Leiuny :Ladckontr./Lcerlaut-
anzeige” 02—5000: 3,4 SO
56 21 Soffittenhalter 8626.1/3 11
57 o.B. Glihlampe M 6 V 5 WV DIN 72601 2 2 1
58 22 Zwischenbuchse 8x4x8 lg R 56—s50:3 — 1 1
59 o.B. Zvlinderschraute M 4x13 DIN 84—5 S, verz. - I
60 o.B. Leitung (Kontaktbriicke/ DIN 72551, grau
Schlullicht B o.75" 1500 lg. — 1 1

47



Baugruppe —50

Tafel 14 Elektrische Anlage
I.fd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwerden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—350 ,,B* Groflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 s 6 7 8
61 o.B. Leitung (Kontaktbriicke/ DIN 72551 1500 lg.
Bremslicht B o,75) schwarz/rot — 1 I
62 23 Kontaktbriicke, kpl. R 56—307 — 1 I
63 24 Brems-, SchluB-Kennzeichen-
leuchte (Stopplicht) 8522.2 I 1 X
64 o.B. Leitung (Soffittenhalter/ DIN 72551, braun
Scheinwerfer B o,75) 500 lg. m. Katel-
schuh 3x1,5 IKA
Norm 249 11 1
65 o.B. Glihlampe L 6 V 5 W DIN 72601 — 1 I
66 —  Halbrundschraube AM sx10 DIN 86—5 §, verz. — 2 —
67 —  Federring B 3 DIN 127, ph. — 2 —
68 —  Sechskantmutter M 3 DIN 934—4 D, verz. — 2 —
69 235  Signalhorn 100x6 DIN 72701 11 I
7o 0. B. Sechskantschraube M 8x20 DIN 933—s5 D, verz. 1 1 I
71 o.B. Sechskantmutter M 8 DIN 934—35 D, verz. 1 11
72 0. B. Federring B 8 DIN 127, ph. 1 1 1
73—  Warnanlage f. Riemenrif3 01—3848.200—0 1 1 —
74  —  Haltewinkel f. Warnanlage 24.02—5050 : I O
75 0. B. Isolerschlauch B 6x7,2 sw. DIN go621—14601g. 1 1 I
76 ~—  Isolierschlauch 4x35 DIN 40620 I — -
77 o.B. Kontakthalter (Winkel/
Rahmen) R 56—3508 — 1 1
78 26  Liisterklemme 2,5 einpolig 11 1
79—  Halteblech —50:4 — 1 —
8o —  Katelband —50:5 — 1 -
81 o0.B. Sechskantschraube M sx13 DIN 933—s5 S, verz. — — 2
82 27  Hilse, Form G 4006 2 1 1
83 o.B. Sechskantmutter M ;5 DIN 934—4 D, verz. — — 2
84 o.B. Lintenschraube AM 4x35 DIN 85—3 S, verz. — — I
85 —  Halbrundschraube AM 4x8 DIN 86—s5 S, verz. 3 3 —
86 o0.B. Sechskantmutter M 4 DIN 934—4 D, verz. 1 1 2
87 o.B. Federring A 4 DIN 127, ph. 2 1 2
88 o0.B. Hohlniet 4x0,4x9 DIN 7339 4 4 2
89 o.DB. Hohlniet 4x0,4x12 DIN 7339 —_ = 2
9o 28  Bremslichtschalter 8602.1 11 I

48



Tafel 14




Tafel 14




Baugruppe —50

Tafel 14 Elektrische Anlage

Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr.  Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:

— 350 ,,B“ Gréflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
91 o.B. Zylinderschraube M 4x20 DIN 84—4 S, verz. 2 oz 2
92 o.B. Glihlampe F 6 V 15 W DIN 72601 I I I
95 o.B. Scheibe 4,3 DIN 433—St. verz. 1 — 2
94 —  Leitung (Ziindspule/Signal-

horn) 24.03.03— 5050 T — —
95 o.B. Scheibe 3,3 DIN 1235—St. verz. — — 2
96 29  Zundkerze M 14—240 — — 1
97 —  Zindkerze M 14—223% I 1 —
98 —  Lincenschraube M 4x18 DIN g1, verchr. 1 - —
99 —  Netenleitung 03—35070 1 — —
100 —  Leitung (Leergangschalter/

Liusterklemme B o,75) DIN 725351 e
101 —  Leitung (Bananenstecker/

Schluflleuchte) .02— 5120 1 — —
102 —  Abdeckblech, kpl. .0I—-2170 I — —
103 —  Atdeckblech, kpl. .0I—2100: 7 I - —
104 —  Abdeckblech, kpl. .01-~2180 T - —
105 30  Kontaktfeder (unt. Instru-

mentenbrett) 07.59—50.00 : OI — — 2

b1



Baugruppe —70

Tafel 15 Verkleidung, vorn
Lfd. Bild Benenrung Zeichnungsnumme. zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—7o B¢ GréBenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
1 1 Kotfliigel (Haftgr.) R 56—7031 — 1 1
x 2 o0.B. Federscheibe A 3 DIN 137, ph. — 5 3
x 3 o.B. 6-kt.Mutter M 3 DIN 934—4 D, verz. — 3 5
4 2 Zierleiste —703:2 — 1 I
x 5 o.B. Senkschraube (M 3x10
DIN 87) —703: 3 — 3%
6 —  Vorderhaube (Ilaftgr.) 24.03.01—2110 1 —
7 -  Zierleisten (untere, gebogen) 02—2121 2 —
x 8 —  Lincensenkschraube M 4x13 DIN 91, verz. 2 — -
X 9 —  Senkschrauben (fiir Zier-
leisten M 3x10) DIN 87, verz. 17 — —
x10 —  G-kt.Mutter M 3 DIN 934—4 D, verz. 17 — —
x11 —  lederring B 3 DIN 127, verz. 12— -
12—  Abschluiknopf 02—2125 I — —
13—  Zierleisten (mittl.) 02—2130 1 — —
x14 -  TFirmenschild IWL == A 02—21CO : 10 1 — —
x15 —  Linsensenkschraube
M 4x10 DIN g1, verz. 3 — —
x16 —  G-kt.Mutter M 4 DIN 934—4 D, verz. 5 -— —
X 17 TFederring B 4 DIN 127, ph. 5 — —
18 3 Schutzkappe (Haftgr.) R 56—7032 — 1 1
X 19 4 Gummiformteil —703: 4 — 2 2
x20 o.B. G6-kt.Schraube M 6x15 DIN 931—35 D, verz. — 2 2
x 21 o.B. I'ederscheibe B 6 DIN 137, ph. — 10 10
x22 o.B. 6-ktMutter M 6 DIN 934—4 D, verz. 7 5 1
x23 0.B. 6-kt.Schraube M 8x135 DIN g933—35 D, verchr. — 2 2
x 24 o.B. Tederscheibe B 8 DIN 137, verz. — 2 2
25 5 Trittbrett —707: 1 — 1 1
26—  Fufiblech (Bodenblech Teil2) 24.0302—2320 I - —
x27 —  Gummiplatte (Fuflblech, .02—2300: 3 r — -
links)
x28 —  Gummiplatte (Fuflblech, 02—2300 : 4 I — —
rechts)
29—  Zierleiste (Fufiblech links) 02—2300 : I 1 — —
30 —  Zierleiste (Fufiblech rechts) 02—2300: 2 I - -
joa —  Zierleiste (urt. W. und Batt. —2300: 4 2 — —

Kasten)



Verklekdg.,

VikrE

Tafel 15

SRR IR
T
| |“| | u l|'I'*|".‘||I'
AR,




lafel 15




Baugruppe —70

Tafel 15 Verkleidung, vorn
Lfd. Bild Benennuny Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—70 ,,B“ Groflenangate P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
31 6  Secitenstiitze (neue Ausf.) 07.59—70.10 : 02 E O |
6  Seitenstiitze (f. Trittbrett mit R 56—17:1 —
Waffelmuster)
32—  Seitenstiitze (f. Sandguf3- —16r1:1 — 1 —
Trittbrett)
X 33 7 Bolzen 12 h 11x355%45% DIN 1433—4 D, verz. — 1 1
St 50 K ) .
x34 —  Buchse B 18x3x29 DIN 16902 — 1 -
x 35 o.B. Splint 3x35 DIN g4, verz. — 1 1
x 36 —  Halbrundkerbnagel 4x20 DIN 1476—4 D 1 —
X 37 8  Zugfeder (neue Ausf) —17:2 - 1 1
x 38 —  Zugfeder (alte Ausf.} —16:1 —_ 1 —
39 —  Seitenstiitze (alte Ausf.) 24.03 0I—0610 1 — —
rechts
40 —  Seitenstiitze (neue Aus- .02—0610 1 — —
fihrung, links)
x41 —  Zugfeder 01—0600 : 1 I - —
x42 — Bolzen 12 h r1xj50x46 DIN 1435—4 D, verz. 1 — —
x43 —  Scheibe 13 DIN 123, ver:. I - —
x44 —  Splint 4x20 DIN ¢4, verz. I - —
45 9  Winkel R 56—70:7 — 2 2
x 46 o0.B. Linsensenkschraube M 6x18 DIN g1—j35 S, verchr. 4 — 8
x 47 —  Linsensenks:hraube M 6x18  DIN g91—j5 S, verchr. — 3 —
x 48 o.B. Ficherscheibe A 6,4 DIN 6798, ph. — 3 2
x49 10 Gummiunterlage (2x66x90) —706 : 2 — 1 I
x50 —  Zwischenlage (W-LB-Kasten) 24.03.01—2310:2 4 — —
X5 — dto. 01—2310: 3 2 — —
X 52 — dto. 0I1—2310: 4 2 — —
x 53 -—  Gummimuffe (Batteriek.) 01—27340: 3 1 — —
x 54 —  Gummiplatte (Batteriek.) 02—2340: 1 I — —
55 11 Batteriespannband R 56—706:8 — 1 1
x 56 o0.B. Federring A 6 DIN 127, ph. 2 1 I
x 57 o.B. 6-kt.Schraube M 6x12 DIN 933—35 D, verz. — 1 1
58 o.B. Hilse —706: % 11 1

*) ab Fg. 11200 Hammerschrau'e M 3x 12 —_ —

**) ab TFg. 20001 Seitenstiitze (20 -mm linger)

()

[wid
T



Baugruppe —70

Tafel 16 Verkleidung, vorn
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer. zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—7o B Groflenangabe P W B VEP
" 3 4 s 6 7 8
59 o.B. Gewinderolle R 56—706:6 11 1
x 60 o.B. 6-kt.Schraube —7c6:7 11 1
x 61 —  Imbusschraube, verchr. 24.03.01—2332: 3 I - —
x62 —  Einschraubstick dazu 01—2332:2 I — —
x 63 —  Sprengring 6 DIN go45 2 — —
x 64 —  Zahnscheibe A 10,5 DIN 6797 2 — —
x65 — 6-kt.Mutter M 10x1 DIN 936, verz. 2 — —
66 14  Spritzblech (Haftgr.) 0%7.59—70.20 — — 1
x67 15 Typenbezeichn. ,,Berlin‘ —70.21 : 01 T
x68 16 Wappen —70.20: 03 — — 1
x 69 o.B. Halbrundniet 2x6 DIN 660-—Alu-Leg. — — 3
7o —  Spritzblech (Haftgrund) R 56—7or — 1 —
x 7oa —  Typenzeichen ,,Wiecel* —o00: 10 — 1 —
x7ob —  Serienbezeichnung ,,SR 356 —00: 11 - 1 —
70o¢ —  Spritzblech (Bodenblech 24.03.01—2310 I — —
Teil 1)
x71 17 Kabelmuffe R 56—702:2 11 1
x 72 o.B. Linsensenkschrb. M 6x13 DIN 91—;5 §, verchr. 5 5 35
x73 —  Tirpuffer G 3888 — 2 —
x74 o.B. TFederscheibe A 6 DIN 137, ph. 3 3 3
x 75 o0.B. Vierkantmutter M 6 DIN 557, ph. 3 3 3
76 18 :Blendscheibe, verchr. —70: 4 10 6 9
x77 19 }Hutmutter M 6. DIN 1587—3 S, verchr. — 8 8
x78 20 Keeder 686 lg. —70:1 — 1 I
79 21 Blende, roh 07.59—70.31 — 1 I
8o 22 Stellring —7021 111
81 —  Einsatzring (f. Scheinw.) 24.03.01—2112: 2 I - —
x82 23 Ring (Gummi) R 36—702: 3 111
83 —  Haken (f. Scheinw. Bef.) 24.03.02—213§I 1 — —
84 o0.B. Stiftschraube R 56—702: 3 — 2 2
x85 —  Stiftschraube M s5x15 DIN 939 Sh 4 1 — —
x8 —  6-kt.Mutter M 3 DIN 934—4 D, verz. 1 —
x87 —  Federring B 5 DIN 127, verz. 1 - —
x88 24 Firmenschild —703: 1 — 1
x89 o.B. Linsenschraube M 3x15 DIN 85—s5 S, verchr. — 2
x9o 25 Doppelwulstkeeder (370 lg.) —70:2 — 2



Talel 16







Baugruppe —70

Tafel 17 Verkleidung, vorn
1Lfd Bild Fenennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr.  Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—vo B Gréfenangabe P W B VEP
1 2 3 4 s 6 7 8
x 91 o.B. Scheibe, 6,4 DIN 125, Al.-Leg. 2 4 4
xg‘z 0. B. Federring B 6 DIN 127, ph. 2 4 2
x93 o.B. Zylinderschraube M 6x15 DIN 834—35 S — 2 2
x 94 o.B. Scheibe 8,4 DIN 125, Al-Leg. — 2 2
x95 o0.B. Kugelscheibe C 6,4 DIN 6319, verz. — 2 2
x96 o.B. 6-kt.Mutier AM 6 DIN 439—3 S 2 2 2
97 26 Instrumenten.rett, kpl.
(Muzter) — — - —
x 98 27  Manschette R 56—70:6 — 1 I
x99 —  Halbrundkerbnagel 4xr10 DIN 1476—4 D, verz. — 2 —
x 100 28  Gummijo'ster 07.59-—70.00 : 02 — 1 X
x 101 29 Instrumentenbrett —70.41 — 1
x 102 —  Instrumentenbrett R 56—7041 — 1 —
103 — dto. (2 Teile 1i 4 re) 24.03.01—2100: 6 1 — —
104 —  Zierleisten (unter d. Instru- .02——2100 : I - —
mentenbrett)
x 105 —  albrundschraube AM 6x10 DIN 86, verchr. 4 — —
x 106 —  Linsenschraube AM 6x12 DIN 83, verz. 2 — —
107 30  Druckfeder, verz. (Lenker- 07.59—70.00 : 03 — — 1
schlof3)
x108 31 Bolzen 8 e 8§x28 (Leoenker- DIN 1435—352 CrV4 — — 1
schlof3)
x109 32  Dichtring (unt. Kontrol- —70.40 : OI — —
leuchten)
£110 33 Scheibe (orange) —70.40:02 — — 1
x111 33  Scheibe (milchweif3) —70.£0:03 — — 1
x112 33  Scheibe (griin) —70.40 : 04 — — 1
x113 33  Scheibe (rot) —70.40: 05§ — — I
114 34 Kappe (f. Kontrolleuchten) —70.40 : 06 — — 4
x115 35 Schlof mit Exz.Scheibe —3200/—70.40 : 08 — — 1
x116 36  Exzenterscheibe —70.40 : 08 — — 1
117 37  Feder verz. (f. LenkerschloB- —70.40: 07 — — 1
deckel)
x118 38 Deckel (Kunststoff f. SchloB) —70.40: 10 — — 1
x119 o.B. Nietstift 2 h gx20 DIN 7341 St verz. — — I
x120 39 ‘Tachometer @ 60 W = 1 TKW 17 I 1 1
x121 40  biegs. Welle AE goo lg. — 1 1

59



Baugruppe —70

Tafel 17 Verkleidung, vorn
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Be=zeichnunz Anzahl:
—o7 B Groéflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
x 122 —  biegs. Welle AE 650 lg. 1 - —
x 125 o0.B. Linsensenkschraube M 6x10 DLIN g1—5 S, verchr. — 2 2
x 124 41 Haken (Gepick) R 56—705:3 — 1 1
125 —  Haken (Gepick) 24.03.02—2310: 6 11— —
x 126 o0.B. Bolzen 4 h 11x40x38,35 DIN 1434—9
S 20 K, ph. — I 1
x 127 o.B. Splint 1x8 DIN g4—Fluf3stahl — 1 1
x 128 42  Feder R 56—705:2 — 1 I
x129 43 Doppelwulstkeeder 310 Ig. —70:3 — 2 2
130 44 Kappe —705: I P ¢



Tafel 17




Tafel 18

;llll'" :

T




—80
Hinter-

haube

Baugruppe —80

Tafel 18 Hinterhaube
Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. urd DIN Bezeichnung Anzahl:
—8o0 B Groflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7
1 1 Hinterhaube (Haftgrund) 07.59—80.01 — — I
2 —  Hinterhaube (Haftgrund) R 56—380r1 — 1 —
3 —  Hinterbaube (Iaftgrund) 24.03.02—2260 —_— =
4 2 Seitenklappe (Haftgrund) 07.59—80.03 1 %)
5 0.B. Feder —8%o1:02 -— — 1
x 6 o.B. Halbrundniet 3x3 DIN 660 — -2
x 7 o.B. Nietstift A 4 h 11x48 DIN 7341, ph. — 2 -
x 8 —  Bolzen f. Sitzbefestigung 24.03.02—2200 : 3 I e -
X 9 3 Scheibe 3,3 DIN 125—St 2 2 2
X 10 4  Knopt fiir Seitenklappen- 07.59—80.00: 02 — — 1
11 5  Zapten } verschluf} 1) —8v.00:03 — — I
x1ra o. B. Scheibe (Gummi} Tafel 8,
Bild 135 —o08.00: 10 — — 1
X 12 6  Scheibe R 56—80:2 33
x12a —  Seitenklappenschlof, kpl. - 22C0 T —
x12b —  Khnebel —8o:1 I I
x12¢ —  Haubenschlof3 24.03.02—2280 I - —
x12d —  Zugfeder ~—2200: 10 I - —
13 7 Radmutter R 56—o075 5 3 3
X 14 8  Kennzeichenhalter —80:3 Ix I
x 15 o.B. Linsenschraube M sx10 DIN 85—35 S, verz. 4 2
x 16 o0.B. Federring B 3 DIN 127, ph. 743
x 17 o.B. Sechskantmutter M j3 DIN ¢34—4 D, verz. 7 4 4
x 18 o.B. Gummimuffe Form G (f. Nr. 6961 — 1 *)
Ferntupfer)
x19 —  Zwischenlage C 3 (Gummi) 24.03.02—2200 : I 2 —
x20 —  Gummiunterlage f. Sitz .o1—2811:2 I = -
21 9 Scheibe R 56—8o0:11 — 2 2
x22 o.B. Splint 4x 350 DIN 94, FluBlst. verz. — — 2
x25 —  Splint 3x15 DIN g4, verz. — 1 --
*) Ab Fz g8or Seitenklappe (o. Loch)
**) entfillt ab Fg. 9801
1) Neuer Scitenklappenverschluff ab II./6o
Hierzu Zusammensetzung:
a o.B. Seitenklappe (m. Fiihrung) e |
b o. B. Druckfeder 07.59—70.0C : O3 — — 1
x ¢ o.B. Knopf —80.05: 01 — — 1
d o.B. Bolzen —8c.05:02 — — 1
e 0. B. Knebel R 56—80:1 — - 1

o

50



Baugruppe —80

Tafel 18 Hinterhaube
Lid. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anzahl:
—8 ,,B“ Groflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 s 6 7 8
x24 — Splint 1,5x8 DIN 94, verz. 2 — —
x25 —  Zwischenlage R 56—80:7 2
x30 —  Sterngriff, kpl —2811 |
x31 10 Gummiformteil, 1i 4 re —80:4/5% 2 a
(ohne Schnitt)
x32 11 Rindelschraube M 8 —oo01 — 3 1
x 33 o.B. Halbrundniet 3x6 DIN 660—AL 4 4 2
34 12  Werkzeugkasten —8o2 I 1
x35 —  Schmutzschutz (jetzt —3803:1 — 1 —

R 36—19:7 unter Bau-
gruppe ,Rahmen‘*)

64



i -

T

Tafel 18




19

Tafel




—90
Werkzeug

Baugruppe —90

Tafel 19 Werkzeugsatz
Lfd  Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwendcn in:
Nr. Nr. und DIN Bezeichnung Anrahl:
—90 B¢ Groéflenangabe P W B VEP
1 2 3 4 5 6 7 8
1 1 Werkzeugsatz, kpl. *) R 56—90 11 1
(mit Tasche)
Zusammensetzung:

X 2 2 Tasche K 4777 11 1
X 3 3 Montierhebel 111
X 4 4  Montierhebel, mit Dorn I 1 1
X 5 5 Zundkerzenschliissel 14/21x160 lg. 11 I

6 6  Verlingerung (f. Radmutter- 07.59—g0.00: 02 I 11

montage)
x 7 7 Dorn f. Ziindkerzenschliissel S S ¢
x 8 8  Doppelmaulschlissel 8x10 I 11
X 9 9  Doppelmaulschiiissel 9XIX SO S ¢
x10 10 Doppelmaulschliissel 14X17 P S
x1r 11 Doppelmaulschiiissel 19X22 I 11
x12 12 Kombizange 160 lg. 11 1
x13 13  Schraubenzieher 6x160 lg. 11 I
x14 14 Kolbenfettpresse B 35 I 1 1
TGL 5047

x15 15 Fuahllehre 0,4 /0,7 1 Ix
x16 16 Keilriemen 8x475 DIN 2213 I I I

*) Wird nur kpl. geliefert.

67



Baugruppe SO 13

Tafel 20 Doppelsitz

Lfd. Bild Benennung Zeichnungsnummer zu verwenden in:
Nr. Nr. u:zd DIN Bezeichnung An-ahl:

SO 13 ,,B* Grofienangabe P W B VEP

b 2 3 4 5 6 7 8
X I 1 Doppelsitz kpl. SO 13 — (1) 1

x 2 —  Doppelsitz R 56—30 — 1 —

x 3 —  Doppelsitz 24.03.02—2800 1 — —

Einzelteile SO — 13 ,,Berlin®

X 4 2 Einzelsitz SO 13 B—U2 —_ — 2

X 5 2 Satteldecke SO 13 B—3 — — 2

x 6 3 Aufnahmeboden, vollst. SO 13 B—Us — — 1

x 7 o.B. Bodenblech vollst., (Sitz- SO 13 B—Uz1/2 — — 2

aufnahme)

x 8 o.B. Sitzpolster SO 13 B—4 — — 2

x 9 o.B. Gummipuffer, vorn SO 13 E—j5 — — 6

x 10 o.B. Gummipuffer, hinten re SO 13 E—6 — — 1
x11  o.B. Gummipuffer, hinten li SO 13 E—7 — — I

X 12 4 Kappe (Gummi) f. Schlofl SO 13 E—8 — — 1
x13 o.B. Griffstiick SO 13 E—9 — — 1

x 14 o0.B. Rohrnjet A 6x0,5%25 — — 4

DIN 7340 St, verz.

XI5 5 Schliefhaken SO 13 E—10 — — I

x 16 6  Schloff m. Schliissel SO —3200 — — 1

X 17 7  Ring SO 13 E—11 — — 1
x18 8  Haltegurt SO 13 E—12 — — 1

X 19 9  Sechskantschraube M 8x10 DIN 933—4 D, verz. — — 6
x20 10 Federring B 8 DIN 127, verz. — — 6

68



50 13

ﬂ-uFPpl-

aite

Tafel 20

———cw e







~Motor
RM 150

ROLLERMOTOR RM 150

Die umseitig aufgefiihrten Motor-Teile werden i vom
VEB MOTORRADWERK ZSTHOPAU geliefert
und sind demnach dort zu bestellen, mit Ausnahme
des Kickstartergehduses Abbildung 36 Tafel 22



Tafel 21

BB RN

#55&09-

30

o




Zylinder,

K’welle,
Kolben
Gruppe: Motor
Tafel 21 Zylinder, Kurbelwelle, Kolben
Bild . An.zahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je  Bemerk.
' Gruppe
11—840.01—0 Motor RM 1350 vollstindig 1
I 11—842.01—0 Zylinderkdrper 56 (7 . 1
11—835.00—0 Zylinderkérper 56,25 (5 1
11—8735.0I—0 Zylinderkérper 56,50 (7 1
11—835.02—0 Zylinderkérper 56,75 (/) 1
11— 835.03—0 Zylinderkérper 57 (- I
11—835.04—0 Zylind>rkérper 57,25 (- 1
11—835.05—0 Zylind:rkérper 57,50 1
11—835.06—0 Zylicd:rkérper 57,75 1
11— 835.07—0 Zylirderkérper 58 1
2 11—842.05—0 Zylinderfufidichtung . 1
3 Stiftschraube M 6 x 20 DIN 939 — § S . b
4 Stiftschraube M 6x 25 DIN g39 — 5 S . I
5 11—842.10—0 Dichtung zum Ansaugstutzen . 2
6  11—842.09—0 Isolierflansch zum Ansaugstutzen . I
7 11—842.08—0 Ansaugstutzen 1
8 Federscheibe B 6 DIN 137 . 2
9 Mutter M 6 DIN 934 . . . 2
10 Stiftschraube M 6 x 120 DIN 940 — 38 G . 4
11 11—842.06—0 Zylinderdeckel I
12 Federscheibe B 6 DIN 137 . 4
17 Mutter M 6 DIN 934 . . 4
T4 Zindkerze 14/240 M 14 DIN 72502 . 1
15 Zindkerzendichtung C 14 x 18 DIN 7603 I
‘16 11—843.00—0 Kurbelwelle vollstindig ohne Lager . 1 rélll;lt(etlrr; :
schreiber
gekenn-
zeichnet
17 12—835.00—0 Biichse fir Pleuelstange . . 1
18 56 503 Kolben vollstindig 56 I
56 503—56.25 Kolben vollstindig 56,25 I
56 503—56.50 Kolben vollstindig 56,50 I
56 503—56.75 Kolben vollstindig 57,75 I
56 503—357 Kolben vollstindig 57 (%) 1
56 §503—57.25 Kolben vollstind'g 57,25 I
56 503—57.50 Kolben vollstind'g 357,50 1
56 503—57-75 Kolben vollstindig 57,75 1
56 503—38 Kolben vollstindig 358 %) 1

73



Gruppe: Motor

Tafel 21 Zylinder, Kurbelwelle, Kolben
Bild . Anzahl
Ersatzteil-Nr. Benennung je  Bemerk.
Nr. Gruppe
19 56 303 Kolbenring 36 o . 2
56 303—56.23 Kolbenring 36,25 2
56 303—356.50 Kolbenring 56,50 5 2
56 303—56.75 Kolbenring 356,75 2
56 303—357 Kolbenring 57 %) 2
56 303—37.25 Kolbenring 357,25 (7 . 2
56 303—357.50 Kolbenring 357,50 () 2
56 303—57:75 Kolkenring 357,75 2
56 303—358 Koltenring 58 & 2
20 Kolbenbolzen D 15x 10X 47 DIN 73121—L 1
Kolbenbolzen D 13501 x 10X 4.7
DIN 73121—1L . 1
Kolbenbolzen D 135,02 x 10X 47
DIN y3121—L .o 1
Kolbenbolzen D 15,05 X 10X 4."
DIN 73121—L 1
Kolbenbolzen D 1j5,10x 10X 47
DIN 73121—L . 1
Kolbenbolzen D 13,20x 10X 47
DIN 73121—L . . 1
21 Drahtsprengring 13 DIN 73123 . 2
22 Rillenkugellager 6303 DIN 625 17 x 47 X14 . 3
23  1—00.97—03 Ausgleichscheibe . n. B.
24 11—841.11—0 Dichtkappe . I
23 Radialdichtring A 17x30x7 DIN 6 504 . 1
26 11—841.12—0 Dichtung zur Dxchtkappe 1
2 11-—843.12—0 Distanzring . 1
28 Radialdichtring A 17X 30X 7 DIN 6504 . 1
29 Scheibenfeder 4 x 5 DIN 6888 . 2
30 01—848.54—0 Kettenrad auf Kurbelwelle . 1

4



Tafel 21

BB RN

#55&09-

30

o




['afel 22




Gehiuse

Gruppe: Motor

Tafel 22 Gehiuse
Bild , Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je  Bemerk.
: Gruppe
1 11—841.01—0 Gehiusehilften volistindig 1
2 05—84I1.02—0 Paghiilce . I
3 11—841.17—0 Biichse fur VorlegeweLe . I
18—o00.125—05  Distanzscheibe dazu n. Bed
4 Zylinderschraube fir Gehause BM 6xzo
DIN 84 — 5 S . . 5
3 Zylinderschraube fiir Gehause BM 6‘<z5
DIN 84 — 5 S . 2
6 Zylinderschraube fir Gehause BM 6x 50
DIN 84 — 5 S . . . . 6
7 Dichtring C 6x 10 DIN 7603 I
8 Zylinderschraube fiir Gehiduse und Kabel—
schelle BM 6x65 DIN 84 — 5 S . 1
9 01—841.14—0 Halter fir Lichtmaschinenkabel . 1
10 02—848.08—0 Gummistopfen fiir Leerlaufanzeigekabel I
11 11—841.18—0 . Verschlulstopfen fir Gehduse . 1
12 11—841.26—0 Verschlufiblech auf Abtriebsseite 1
13 Radialdichtring 25x 35x7 DIN 6504 I
14 11—841.27—0 Dichtung fiir Verschluf3blech 1
15 Senkschraube M 4 x 10 DIN 63 — 3 S 5
16 Zylinderkerbstift fiir Lichtmaschinenarre-
tierung 2,5x 10 DIN 1473 . I
17  11—84I.11—o0 Dichtkappe . X
18 Radialdichtring A 17x30x7 DIN 6504 1
19 11—84r.12—0 Dichtung zur Dichtkappe .
20  11—841.22—0 Anschlufistiick zum Ansauggerauschdampfer . 1
21 Senkschraube M 4 x 10 DIN 63 — 5 S . 3
22 Sicherungsring 47 x 1,75 DIN 472 1
23 Sicherungsring fiir Vorlegewelle 3zx 1,2
DIN 472 . I
24 3—00.14—04 Sprengring fiir Kupplungswelle 1
25  11—841.04—0 Konsoldeckel . . 1
26 - Zylinderstift 6 m 6 x 20 DIN 7 2
27 11—841.19—0 Dichtung . 1
28 Zylinderschraube BM 6 X 40 DIN 84. — 5 S 3
29 Dichtring C 6 x 10 DIN 7603 . 4
30 «~ - Sechskantschraube M 8 x 28 DIN 931 — 3 D 2) fiir Geblase-
31 Federscheibe B 8 DIN 137 2} EZ?:s‘:isge;ng

K



Gruppe: Motor

Tafel 22 Gehiuse
Bild . Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung je  Bemerk.
’ Gruppe
32 Zylinderschraube BM 6 x 70 DIN 84 — 5 S 2
33 Sechskantschraube fiir Olkontrolle M 8 x 12
DIN ¢33 — 5§ . . . 1
34 Dichtring C 8 x 14 DIN 7603 . 1
35 Radialdichtring A 25x 35x7 DIN 6504 I
36 Ris6—o052:1 Gehiuse 1 Lieferant:
W. L.
37 o1—841.03—0 Pafiring fir Konsoldeckel 2
38 11—841.07—0 Entlifterschraube vollstindig I
39  11—841.09—0 Olablaf3schraube . I
40 Dichtring C 12 x18 DIN 7603 I
41 11—841.20—0 Lichtmaschinendeckel b
42 Druckschmierkopf AM 6 DIN 3403 I
4% Zylinderschraube BM 6 x 65 DIN 84 — 5 S 1
44 Zylinderschraube BM 6 x 50 DIN 84 — 5 S 1
Sechskantschraube M 6 x 75
DIN g31 — 5D . . . I
Sechskantschraube M 6 x go
DIN 931 — 5D . . 1
45 11—841.21—0 Abschluikappe fiir L1chtmaschmendeckel I
46 Zylinderschraube dazu BM 5x 12
DIN 84 — 5§ . .
47 Federscheibe dazu B j DIN 137 .

78



['afel 22




24

Tafel

o é'nﬁﬂ#

b, S - JE +

L
2
o=
= =8
i) sl-Hg o T
T ESeR el ©
A °F 0 &




Getriebe

Gruppe: Motor

Tafel 23 Getriebe (Zahnridder, Wellen, Schaltung)

Bild . An.zahl
Ersatzteil-Nr. Benennung je  Bemerk.
Nr. Gruppe
1 11—847.02—0 Kupplungswelle . 1
2 Radialrillenkugellager 6702 DIN 625
15X 35X II . 1
2a  18--00.39—03 Ausgleichscheibe zur Kupplungsw«elle 1
3 11—847.07—0 Schaltrad fiar II. und IV. Gang . 1
4 11—847.10—0 Schaftrad mit Biichce . 1
5 o1—847.02—0 Biichce mit Schaftrad . s
6 Radialrillenkugellager 6oo4 X DIN 625
20X 42 X 12 1
7 1—00.72—04 Ausgleichscheibe . . n. Bed.
8 11—847.17—0 Abstandshiilse fur Kettenrad 1
9  I11—847.19—0 Kettenrad am Getriebe 16 Zihne . 1 Normal-
ausfithrung
11—847.18—0 Kettenrad am Getriete 15 Zihne . 1
10 o1—=847.08—o0 Sicherungsblech fiir Kettenradmutter 1
11 6—00.08—04. Mutter fiir Kettenradbefestigung . I
12 Federring B 12 DIN 127 links .. I
13 o1—846.68—o0 Sicherungsblech fiir Mutter zur Kupplungs-
befestigung . . e 1
14 6—00.06-—04 Mutter M 12 x 1,5 links . 1
15 11—847.34—o0 Vorlegewelle . I
16 11—841.17—0 Biichse fiir Vorlegewelle . I
16a  18—o00.125—05  Distanzscheibe da u . . n. Bed
17 Radialrillenkugellager 6201 DIN 625
12X 32 X 10 1
18  18—00.63—03 Spritzscheibe 1
19  11—847.41—0 Schaltrad fiir III. Gang . 1 } werden nur
paarweise
20 11—847.42—0 Schaltrad fir I. Gang vollstandxg 1) geliefert
3—00.45—035 Sprengring . I
21 11—847.16—0 Zahnrad fur I. Gang 1
22 11—845.25—0 Halteblech fiir Segmenthebel 1 ::ifchfizr:g
achten !
23 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933 — 8 G 2
24 Unterlegscheibe 6,4 DIN 1235 2
25 01—845.09—0 Sicherungsblech 2
26 11—845.03—0 Segmenthebel . 1

81



Gruppe: Motor
Tafel 23 Getriebe (Zahnrider, Wellen, Schaltung)

Bild . Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr. Benennung j¢  Bemerk.
. Gruppe
27 I Kontaktblech fiir elektrische Leerlaufanzeige I ) greatsteile
28 Halbrunduoiet 2,6 x 8 DIN 660 2 | VEB
01—849.50—0/1 Fahrzeug-
29 Flektrischer Leerganganzeiger . I | elektrik
30 ] Zylinderschraube M 4x 15 DIN 84 —4 D o ) Thalbeim
31 11—845.07—o0 Bolzen fiir Schaltarretierhebe!l . 1
32 01—845.07—0 Druckfeder 1
33  01—845.06—0 Haltescheibe zur Druckf\eder 1
34 01—845.08—o0 Sicherungsstift zur Haltescheibe 1
35 11—845.21—0 Schaltstiick volistindig mit Schaltwelle . 1
36  o1—845.12—0 Schaltbolzen 1
37 o1—845.15—0 Riickholfeder fiir FuBcchalthebel I
38  or—=845.16—o0 Haltescheibe zum Schaltstiick . 1
39 3—00.18—04 Federring 1
40  11—845.15—0 Schaltklaue . I
41 11—845.16—0 Druckfeder fiir ychaltklaue . 1
42 Kugel 6,35 (7§ DIN 5401 . 1
43 11—8435.26—0 Schaltarretierachse I
44 11—845.17—0 Sicherungsblech 1
45 6—00.48—03 Sechskantmutter . . 1
46  o1—844.09—0 Mitnehmer fiir K1ckstarter . 1
47  ©01—844.10—0 Kickstarterrad 1
48 o01—844.11—0 Feder zum Kickstarterrad 1
49 01—844.12—0 Haltescheibe zur Feder 1
50 3—00.16—04 Spiengring dazu . 1
51 11—844.02—0 Kickstarterwelle . 1
52 1—00.73—04 Unterlegscheibe dazu I
X 53 o1—844.02—o0 Kickstartersegment . 1
54 01—844.03—0 Kickstarterfeder . 1
55  0I—844.04—0 Haltescheibe 1

82



24

Tafel

o é'nﬁﬂ#

b, S - JE +

L
2
o=
= =8
i) sl-Hg o T
T ESeR el ©
A °F 0 &




Talel 24




Kupplung

Baugruppe: Motor

Tafel 24 Kupplung
. Gruppe
];}lrd Ersatzteil-Nr. Benennung jgp Bemerk.
) Anzahl
1 11—846.01—0 Kupplungstrommel . 1
2 oI—844.08—0 Kupplungskettenrad . 1
3 01—844.09—0 Mitnehmer fir Kicks ctarter . . 1
4 Senkniete dazu 4 x 12 DIN 661 . 6
5 o1—846.01—o0 Laufbiichse zum Kupplungsketten'ad 1
6  1—00.50—04 Anlaufscheibe 1
7 I—00.74—04 Ausgleichscheibe . n. Bed.
8§ 11—846.02—1I Innerer Mitnehmer . 1 t\)ri: Motor-
11—846.02—0 Innerer Mitnehmer . ‘;\?rMOfOf-
9 11—846.09—0 Federbolzen 6
10 1—00.49—04 Zwischenscheibe . 1 entfillt ab
Motor- Nr.
11 o1—846.07—0 Haltelamelle fur Mitnehmer . . I
12 o1—846.59—0 Reibbelag-Kupplungs-Scheibe DIN 7)462 . 6
15 60—07.10—04 Kupplungslamelle fiar Mitnehmer . 5
14 01—846.06—0 Drucknagel Lo 1
15 or—846.62—o0 Federteller vollstand: g b
16 o1—846.63—0 Druckfederkappe 6
17 01—846.64—0 Druckfeder 6
18  11—846.10—0 Stiitznippel . . 6
19 11—846.11—0 Bolzen zur Federabatutzung . 6
20 o1—847.17—o0 Endlose Hiilsenkette 44 Glieder . 1
21 11—846.03—0 Druckstange fir Kupplung . 1
22 01—846.66—o0 Druckspindel . . 1
23 o1—846.67—o0 Hetel zur Druckspmdel .o 1
24  122433—0 Zugfeder zum Kupplungshebel . X
23 Splint dazu 3x 15 DIN 94 . . . I
26 Kugel fir Druckstange 6,35 (7 DIN 5401 . I
27 01—846.15—0 Abdeckkappe zur Kupplungsbetitigung 1
28 Gewindestift m. Zapfen M 8x 30 DIN 417—35 S 1 gzggretﬂet
29 Sechskantmutter M 8 DIN 934 . 1



Gruppe: Motor

Tafel 25 Vergaser, -einzelteile
Bild Anzabl
N *  Ersatzteil-Nr. Benennung je  Bemerk.
Nr. Gruppe
PP
N 241-—11 Vergaser vollstandig 1
1 2356 Vergasergehiuse vormontiert I
2 2357 Einsatzstiick vo]lstandlg I
3 2253 Dichtung 1
4 2254 Flachschieber . 7
5 0066 Teillastnadel . T
6 2623 Klemmbiigel I
7 oobg Druckfeder 1
8 2049 Nippel . . 2
9 2045 Leerlaufdiise (— ) 1
10 0050 Dichtring . I
I1 0013 Leerla.ufluftschraube T
12 0002 Sech:kantmutter . . 1
13 Sechskantschraube M 4 x 3 5 Sz DIN 933 I
14 Sechskantmutter M 4 DIN 934 . . 1
15 20357 Nadeldii.e (—) . I
16  oI1I§ Dichtring 11 x 14.xo,, (Re>t1bol) 1
17 1091 Hauptdiice (—) . . I
18 2266 Schw 1mmergehau‘e . I
19 005I Dichtring . I
20 2047 Hohlschraube . b
21 00352 Dichtring . 1
22 0053 Verschluﬂschraube 1
23 0054 Dichtring 1
24 22359 Schwimmer I
25 0072 Schwimmernadel . s
26 2359 Schw1mmergehausedecke1 . . 1
27 Zylinderschraube AM 5x 15 DIN 84 . 2
28 Federring B 5 DIN 127 . .o 2
29 Geriteschild 1 Eer'sr; orteil
30 2067 Schwenkschlauchmppel 1
31 0056 Dichtring 2
32 2048 VerschluSmutter . 1
33 2272 Luftschieber 1
34 OIIO Druckfeder . . . 1
35 22064 Schxebergehausekappe I
36  oooI Seilzugstellschraube . 2
37 0002 Se:h:kantmutter . 2
38 22356 Verschraubung I
39 0075 Klemmring . . 1
40 Sechskantschraube M 6x2 5 Sz
DIN 931 — 5 D . . . . 1
41 Federring B 6 DIN 1 27 1
oo 9074 Druckfeder s
£7 2076 Tupfer 1
1

Slcherungsschexbe 23 DIN 6799 )



Vergaser




Tafel 26

— =l

5 1"'3- .?.‘3 Fi

~000000 €e800o=—=¢c

i‘? nomwm W L,

'”Oo ’




Gruppe: Motor

Geblise

Tafel 26 Geblise
ad Anzahl
B\}] Ersatzteil-Nr. Benennung je  Bemerk
NI Gruppe
1 11—848.01—o0 Gebldsegehduse . . 1
Sechskantschraube M 8 x 28 DIN 931 — 5 D 2
Federscheibe B 8 DIN 137 . . 2
2 11—848.30—0 Spannstiick . n. Bed
3 11—848.02—0 Luftleitring . 1
4 11—848.20—0 Kon.aktiing mit hontaktblech vollstandlg 1
5 1—00.88—o03 Unterlegscheibe e I
6 11—848.24—0 Isolierscheibe . . 1
i Zylinderschraube M 4.x 18 DIN 84. — 5 S . 1
8 Zylinderschraube fir Luftle.trmg M 6x20
DIN 84 — 5 S . Lo 3
9 o02—848.71—o0 Verschluf3pfropfen fur Schauloch . 1
10 11—848.33—0 Geblase aufrad . . 1
11 11—848.38—0 Laufradkorper . . 1
12 Halbrundniet 4 x 13 DIN 660 . 4
13 1—00.75—04 Nietscheibe . 4
14 11—848.25—0 Kontaktfeder mit Fhehgew'cnt I
15 Halbrundniet 3x 5 DIN 660 1
16 1:1—848.17—0 Achse 1
17 Rillenlager 6201 DIN 625 12 X 32 X 10 2
18 11—848.18—0 Distanzbiichse . 1
19  18—00.63—03 Spritzscheibe . 2
20 I—00.41—0% Ausgleichscheioe . n. Bed.
21 01—848.68—0 Distanzring 2
22 Sicherungsring 32. X 1,2 DIN 472 2
23 Federscheibe B 12 DIN 137 . 1
24 Flache Sechskantmutter M 12 x 1,5 DIN 936 1
25 Kuvelwulstschmlerkopf AM 6 DIN 3403 1
26  11—848.19—0 Gummihiilce b4
27 11—848.37—0 Antriebsscheibe I
28  o1—848.80—o0 Hilsenmutter . 1
7—00.04—03§ Dichtring . . 1
29 Sechskantschraube M 12x 1,5 X 30 DIN 961 . 1
30 Keilriemen 8 x 475 DIN 2215 . 1
31 01—848.84—0 Abdeckblech . 1
32 o1—848.224—0  Ansatzschraube . 1
33 Zylinderschraube M 6x 12 DIN 84 — 5 s . 2
34 11—848.03—0 Inneres Abdeckblech vollstindig . . 1
35  11—848.29—0 Abdeckkappe unten 1
36  11—848.28—0  Abdeckkappe oben . . . I
37 Zylinderschraube M 6 x 20 DIT\T 84. — 5 s . 4

89






wieseL-motor JMZ 125-2

Ein Umbau dieses Motors einschlieBlich Getriebe
in einen RM 150 (BERLIN) ist micht moglich!

"~ Der Motor RM 150 (Berlin} kann
in den Roller ,.Pitty" nicht,
in den Roller ,Wiesel" nur hedingt eingebaut werden.

Entsprechende Hinweise wurden unseren

Veriragswerkstatten durch den Kundendienst unseres Werkes gegeben.






Baugruppe: Motor-Zylinder

Stiickzahl Benennung Sach-Nr.

Verschleifliteile

1 Zylinderkorper 52 (5 . or—842.50-—0

1 Zylinderkdrper 52,25 () - o1—=842.50—1

1 Zylinderkorper 52,50 (/. o1—=842.50—2

1 Zylinde ‘korper 52,75 (7 . o01—3842.50—3

1 Zylinderkérper 53 (7 . 01—-842.50—4

1 Zylinde-kérper 57,25 (JJ or1—842.50—3

1 Zylinde:kérper 53,50 (/) 01—842.50—06

1 Zylinderkérper 53,75 (/) 01—842.50 —7

1 Zylinderkorper 54 o1—842.50—8

I Zylinderfuf3dichtung 01—3842.50-—0
Ersatzteile

1 Zylinderkopfdichtung 01—842.02—0

1 Zylinderdeckel . o1—842.§3-—0

4 Unterlegscheibe 6,4 DIN 433 —

4 Federscheibe B 6 DIN 137 . —

4 Mutter M 6 DIN g34 . —

4

o H R R RN NN RN N R R R -

Stiftschraube zur Zylmder—Befestwung
M 6x 120 DIN 940 . .

Baugruppe: Motor-Kurbelwelle

Verschleifiteile

Kurbelwelle vollst. ohne Lager

Biichse fir
Kolben 52 (7

Pleuelstange .

Kolben 52,25
Kolben 352,50 ()
Kolben 52,75

Kolben 3535 (¢

Kolkben 53,25
Kolben 33,50 (/)
Kolben 53,75 s

Kolben ;3

Kolbenrmge 52 @'
Kolbenringe 352,25
Kolbenringe 52,50

Kolbenringe
Kolbenringe
Kolbenringe

53 &
53,25

Kolbenringe 53,50
Kolbenringe 53,75
Kolbenringe 54 (7
Kolbenbolzen 12 (/f
Kolbenbolzen 12,05 (7

Kolbenbolzen 12,1 ()
Zindkerze 14/225 M

%)
)
52,75
)
%)
%]

I4']jIN 7.250'2

01—843.50—0
150-—03.07—04
o01—3848.71—0

or1—848.52—1
o1—3848.52—2
o1—848.52—3
or—848.52—4
o1—§48.52—3
01—848.52—56
or—848.52—7
o1—848.52—38
01—843.13—0
o1—843.13—1
or—843.13-—2
01—843.13—3
or-—843.13—4
o1—843.13—35
o1—843. 13——6
01—843.13—

o1—843.13- —8

o1—843.14—0
01—843. [4-~1
o1—843. 14 —2

93



Baugruppe: Motor-Kurbelwelle

Stiickzahl Benennung Sach-Nr.
Ersatzteile
1 Kurbelwelle kompl. mit Lager . o1-—843.53—0
3 Ringzyiinderlager 2—-00.63—o04
1 Abdeckscheibe zum Ixucredager Antriebsseite 1-—00.92—04
1 Spannring fiir Abdeck:cheibe . o1—=843.10—0
n. Bedarf Aurgleichscheibe fir Manschettend: chtung 1—00.71—04
1 Olleitscheibe o1—843.11—0
I Ble.hgexapseite Dmhtuntr auf I\url:e vselle Antriebs:éte §—00.06—04.
2 Scheibenfeder 4X 5 DIN 6888 . . —
H Dichtung zur Dichtklappe or1—84r1.10—0
1 Dichtung zur Dichtkappe o1—841.10—0
1 Manschettendichtung . §—00.04—04
2 Drast:prengring 12 DIN 73 123 . —
1 Kettenrad auf Kurbelwelle . . 01—847.18—o0
1 Federscheibe B 12 DIN 137 —
I Mutter M 12X 1,5 DIN 936 . . —
I Zundkerzendichtung C 14X 18 DIN 7603 —
Baugruppe: Motor-Gehause
Ersatzteile

1 Pafl:ing {ir Kupplung-deckel . . . o1—3841.05—0
I Zy.inderkerbstift 4h 8X 12 DIN 7 . —
2 PaBlhiilse fiir Gehiduse 01—841.04—0
1 Spiengring fiir Kurtelwele . 3—00.08—04
I Sprengring fir Kupplungswelle 3-—00.14—04
1 OlablaB3schraube . o1—841.05—0
I Dichtring C 14X 20 DIN 7603 —
1 Dichtung zur D1chtkappe o1—=841.09—0
I Dichtkappe . o1—841,10—0
3 Senkschraube M 4.)( 10 DIN 63 . —
I Dichtung zum Verschluf3blech . o1—=841.12—0
1 Verschluf3blech auf Antriebsseite . . o1—3841.153—0
1 Manschettendichtung dazu 25X 35X 7 DIN E 6504 —_
5 Zylinderschraube fir Dichtkappe 4X 12 DIN 84 . —
7 Zylinderschraube fiir Gehduse BM 620 DIN 89 . —
1 Zylinderschraube fiir Gehduse und Kabelschelle

M 6x65 DIN 84 . . —
1 Zylinderschraube fir Gehiuse BM 6>< 5o DIN 84 —
1 Zylinderkerbstift fiir Lichtmaschinenarretierung

2,5x 10 DIN 1473 . e —
1 Halter fiir L1£htma<ch1nen.{abel 01—841.14—0
1 Dichtung zum Kupplungfdeckel 01—841.20-—0
1 Geh#usehilfte, links . 01—841.51—0
1 Gehiu ehid'fte, re:Lts . 01—841.52—0
1 Konso deckel o1—2846.55—0
I Lichtmaschinendeckel 01—841.54—0
1 Gehiduse komplett

94

o1—848.98—o



Baugruppe: Motor-Gehduse

Stiickzahl

Benennung

Sach-Nr.

-

W N H ke e 1PN W N =N -

e M

O e =

2
I

Lichtmaschinendeckel komplett mit Kupplungs—
betitigung

Oleinfiillschraube

Verschluf3stopfen zum Gehaufe .

Dichtring zur Kupplungsdecke C 6)( ro DIN '7()03

Zylinderschraube BM 6x 50 DIN 84 . .

Zylinderschraube BM 6 60 DIN 84 .

Zylinderschraube BM 6X 40 DIN 84 .

Druckschmierkopt AM 6 DIN 71 412 .

Zylinderschraube fiir Abschlufideckel B 6>\ 50 DI 84.

Zylinderschraube fiir Abschlufldeckel BM 6><65
DIN 84 .

Dichtring hierzu C 8)( 14. DIN 76oj .

Verschluflstopfen zum Gehduse . .

Radialdichtring A 25X 35X7 DIN 6504. .

Pafiring . .

Dichtring C 6>< 1o DIN 7603

or1—841.56—¢C
o1—3841.57—0
or—841.58—o0

or1—3841.58—0

or—3841.03—0

Baugruppe: Motor-Zahnrider und Wellen

Verschleifliteile

Biichse zum Schaftrad
Abstanzhiilse fiir Kettenrad . .
Sicherungsblech fiir Kettﬂnrgdmutter
Vorgelev ewelle
Kettenrad am Getrlebe 13 Zihne

(nur auf Anforderung) .
Kettenrad am Getriebe, 14 Zihne .
Kupplungswelle, 11 Zihne . .
Schaltrad fur 2. und 3. Gang, 19 Zihne .
Zahnrad far 1. Gang . . .
Schaltrad fur 1. Gang, 24 Zahne .
Zahnrad auf Vorgelegewelle
Schaftrad mit Biichse
Schaftrad

Ersatzteile

Biichse fiir Vorgelegewelle .
Mutter fir I\ettenradaefestlgung
Filzring .

n. Bedarf Ausgleic hsséheﬂ:e

I

]

Mutter B 12X1,5 lks. . .
Ringrillenlager 15X 35X 11 DIN 625
Ringrillenlager 20X 42 X 12 DIN 625 .
Federring B 12 DIN 127 . . .
Kupplungswelle mit Schaltrad, 11 Zihne .

o01—847.c2—0
01—847.03—0
or—847.08—0
or1—=847.13—0

01—84%7.51—0
o1—847.52—0
01—847.68—o0
o1—_847.58—o0
01—847.61-~0
o1—84%.62-—0
01—847.63—0
o1—847.65—0
01—847,66—0

01—841.02—0
6-—00.08—o04
7—00.,03—03§
1—00,72~-04
6—00.06—04
6202
6004

o1—84%7.69g—0

95



Baugruppe: Motor-Schaltung

Stiickzahl

Benennung

Sach-Nr.

o M

Verschleifliteile

Schaltstein
Schaltstiick

Schaltstiick kompl. mit Schaltwelle .

Schaltwelle

Ersatzteile
Nietscheibe

n. Bedarf Ausgleichscheibe .

96

I

P I I S R = T B T S I I R i SO R e R

Wb e M b e ks M O\

Federring .

Federring .

Arretierbiichse fur Schaltunrr
Feder fiir Arretierung . .
Halteblech fiir Schaltarretlerbe.;el
Bolzen fiir Schaltarretierhebel .
Haltescheibe fiir Druckfeder
Stahlkugel 8 (f .

Druckfeder .
Sicherungsstiick zur Ha’teschelbe .
Slcherungsblech zur Haltescheibe .
Kontaktblech

Schaltbolzen . .
Riickholfeder fiir Fuﬁschalthebel
Haltescheibe zum Schaltstiick .
Schaltarretierhetel komplett
Schaltarretierhebel .

Elektr. Leerganganzeiger . . .
Halbrundniet 2,6 X 8 DIN 660 .

Sechskantschraube M 6 X 15 DIN 933
Zylinderschraube M 4X 13 DIN 84

Federring B 4 DIN 127 .

Baugruppe: Motor -Kickstarter

Ersatzteile

Senkniete 4X 12 DIN 661 .
Unterlegscheibe Jox 20,5 X I
Sprengring . .
chkstartetsegment
Kickstarterfeder
Haltescheibe .
Mitnehmer fiir chksts.rter .
Kickstarterrad . .
Feder zum K1Lkstarterrad .
Haltescheibe fiir Feder
Kickstarterwelle

01—2845.04—0
or—845.11—0
o1—2845.56—0
01—=845.54—0

I—00.7 §—04
1—00.76—04
3—00.17—04

3-—00.18—04
or—841.06—0
or1—841.07—0
o1—3845.02—0
01—845.05—0
01—=8435.06—0
o1—845.07-—0
o1—845.08—o0
or—845.09—0
8606.1—0:2 (3)
01—845.12—0
01-—845.15—0

or—3845.16—o0
01—845.51—0
01—845.53—0
01—849.50—0

1I—00.73—04

3——00,16—04
01—844.02—0
o1—844. 03—o0
01—=844.04—0
01—844.09—o0
or—844.10—0
01—844.11—1

01-—844.12—0
01—844.51—0



Baugruppe: Motor-Vergaser

Stiickzahl

Benennung

Sach-Nr.

e = I I I T I I R R I I I I I T I S R S T B R

Ersatzteile

Vergaser komplett NB 20—1 .

Vergasergehduse .

Einsatzstiick .

Seilzugstellsc hraube ocoor

Sechskantmutter oooz .

Schwimmernadel A 62 ooo7

Sechskantschraube oco8

Sechskantschraube ooog

Regulierschraube oo13 .

Dichtring 6,5 X 9,5 X 0,5 0050 .

Verschluf3schraube o033 .

Dichtring 18X21X1 00354 . .

Druckfeder A o7><7,2><46 0057

Sechskantmutter cos8 . .

Klemmring A 33 oof2 . .

Druckfeder A o,5X4,3X 12 0074.

Schwimmer 2008 . .
Leerlaufdiise 20435, bei Be;tellung Groge angeben .
Hauptdiise, bei Bestellung angeben 2046 .

Nippel 2049 . . e e e
Klemmbiigel 2054 .

Dichtung 2059 . .
Nadeldiise 2060, bei Bestellung Grofle angeben .
Flachschieber 2071 .o

Schiebergehdusekappe 2072 .
Schwimmergehiuscdeckel 2073 .

Tupfer 2075 . .

Verschraubung 2064. .o

Splint 1,58 DIN 94 — St . .
thndersghraube AM 4X 35 DIN 84./5 S .
Disennadel 1 oo6r . .
Nagluftfilter mit Startscheibe B 35 DIN 73 352 .
Isolierbiichse zum Vergaser . . .

01—38335.00—0
o1—_835.01—0
or1—835.02—0
01—3835.03—0
o1—3835.04—o0
or—835.05—a
o1—835.06—o
01—835.07—0
o1—=835.08—o0
01—835.09—0
01—835.10-—0
01-—835.11—0
or1—835.12—0
c1—8355.13—0
01—835.14—0
01—835.15—0
01—2835.16-—0
or—38355.17—0
01—3835.18—0
01—835.19—0
01—835.20—0
01—835.21—0
01—835.22—0
o1—=835.23—0
o1—3835.24—0
c1—835.25—0
o1—835.26—0
01—835.27—0
o1—835.28—o
or—_835.29—o0
OI—240.51—0

97



Baugruppe: Motor-Kupplung

Stiickzahl Eenennung Sach-Nr.
Kupplunnr vollstindig . o1—846.50—0
Kupplungskettenrad R o1—844.08—0
Mitnehmer fiur Kickstarter . 01—3844.09—0
Kickstarterrad 01-—844.10—-0

98

OV H o H i H O e ANV H MO ONH AV H H H HH M G R

Laufbiichse und Kupplungskettenrad
Haltelamelle fiir Mitnehmer

Kupplungslamelle fiir Mitnehmer .
Kupplungskettznrad vollstindig, Kupplungsstrom .
Reibbelag-Kupplungsscheibe DIN 73 467 . .
Feder zum Kickstarterrad .
Haltescheibe fir Feder
Spiengring dazu
Anlaufscheibe
Ausgleichscheibe
Zwischenscheibe .
Drucknagel
Kupplungstro: nmel . .
Senkniete dazu 4X12 DIN 661 .

Kupplungskettenrad vollstandxg, mit Kupplungsstrom.

Federschraube

Inn. Mitnehmer .

Druckstange . .

Federteller xollstandlry
Druckfederkappe

Druckteder

Halsmutter

Druckspindel

Hebel zur Druckspmdel .
Abdeckkappe zur Kupplungybetatlgung
Druckschraube M 8x 30 DIN 417 .
Sechskantmutter hierzu M 8 DIN 934
Kugel fiir Druckstange 6,35 (75 . .
Zugfeder zum Kupplungshebel .
Spiint zur Zugfederbefestigung 3X15 DIN 94
Endlose Hiilsenkette, 44 Glieder .
Federring B 12 DIN 127 lks. .

Mutter M 12X 1,5 lks. .

Splint 1,512 DIN 94 .

o1—3846.01—0
or—_846.07—o0
60—07.10—04

o1—=846.52—o0
o1—846.59—0
or—844.11—0

01—844.12—0
3—00.16—04
1—00, §0—04
I1—00.74—04.

1-—00,49—04
o1—3846.06—o0
o1—3846.51—0
01—846.52—0
01—=846 56—o0
01—3846.55—0
01—846.58—0
01—846.62-—0
o1—2846.63—o0
01—846,64—0
01—846.65—0
©1—846.66-—0
01—846.67—o0
or—=846.15—0
122.433—0

o1—847—17—0

6—00.06—04



Baugruppe: Motor-Druckgeblise

Stiickzahl

Benennung

Sach-Nr.

HOoH OH NN

2

Verschleifliteile
Keilriemen 8> 475 DIN 2215 .

Ersatzteile

Geblise-Gehiduse

Sechskantschraube M 8 X 25 DIN 931
Federscheibe B 8 DIN 137 .
Gebliselaufrad vollstindig .

Biichse fiir Gebliselaufrad .
Gebliselaufrad mit Biichse . .
Sicherungsringe 3z2Xr1,2 D 472 .

n. Bedarf Ausgleichsscheibe

2

L o T T T T R X T R T e B R - = T = T T S TR T R Y

Spritzscheibe .

Radiaxlager 6201 DIN 625 J2>/12><Io .

Distanzbiichse
Distanzring
Zwischenstiick

Abdeckkappe

Druckschmlerkopf AM 6 DIN 3403 .

Achse o .

Abdeckblech .

Zylinderschraube M 6>< 12 DIN 84.
Dichtring C 6x 10 DIN 7603
Schutzkappe fiir Ziindkerze
Sechskantschraube M 8x 12 DIN 933
Uberwurfmutter fiir Auspuff
Dichtung

Ritzel auf Kurbelwelle .
Warnanlage fir Riemenril komplett .
Geblaselaufrad

Antriebsscheibe (unten)
Hiilsenmutter

Konterschraube

01—848.56—0
01-—848.209 —o0
o1—3848.211--0
o1—848.210—0
1—00.41-—04
18-—00,360--03%
01-—848.66—o0
01—2848.68—o0
01—348.215—0
o1—3848.214—0
o1—3848.213—0
01—3848.84—0¢
02—3848.10—0
or—=827.22—o0
o1—827,23—0
o1—=848.54—0
01-—3848.200—0
o1—848.212—0
o1—848.218—o0
01—848.80—0
01—848.81—o0

99



